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AMERIKIEČIAI SU RUSAIS 
TARĖSI INDIJOJE

JAV viceprezidentas Hubert 
Humphrey ir Sovietų premjeras 
Aleksei Kosygin 13. I. 66, susi­
tikę Kristalo Palociuose Indijos 
sostinėje New Delbi, tarėsi 1 va­
landą ir 43 minutes, t. y. 15 mi­
nučių ilgiau, negu buvo numa­
tyta. Pasitarime dalyvavo JAV 
u. r. min. Dean Rusk, tos šalies 
ambasadorius Chester Bowles ir 
Sovietų ambasadorius N. Bene- 
diktov,

Manoma, kad šis pasitarimas 
pagreitins pabaigą karo Viet­
name.

Kremliaus Kompartijos virši­
ninkas Aleksander šelepin ap­
lankė komunistinio Vietnamo sos 
tinę Hanoi ir Pekiną, kuriame 
buvo mandagiai, bet labai šaltai 
priimtas.

ANDREI GROMYKO VYKSTA 
PAS POPIEŽIŲ

Sovietų u. r. min. Andrei Gro­
myko vasario pradžioje vyksta 
Romon. Biznio reikalais tarsis su 
Italijos premjeru Aldo Moro, 
bet politiniais kalbėsis su popie­
žium Povilu VI. Gromyko su 
juo kalbėjosi New Yorke JT Or­
ganizacijoje pereitą spalio mė­
nesį. Dabar Gromyko nori padė­
koti popiežiui už kalbą apie Viet­
namą.

Gromyko puikiai sutardavo su 
Jonu XXHI; jis randa bendrą 
kalbą ir su Povilu VI. Vatika­
nas su Kremlium bendrai‘ trau­
kia taikos duetą, nenorėdami gir­
dėti pavergtų tautų dejonių.

„UŽKABINTAS^DAILININKAS 
PABLO PICASSO

Savo geniališka kūryba pasau­
liniai pagarsėjęs dailininkas Pa­
blo Picasso, ilgai buvęs komunis­
tų šalininkas, nusipirko milijo- 
nierišką rezidenciją Moughins, 
Prancūzijoje. Nors jam jau suka­
ko 84 metai amžiaus, bet jis dar 
tebepaišo su jaunatviška kūrėjo 
dvasia.

Savo rezidencijoje jis gyvena 
su žmona Jacqueline, 45 metais 
už jį jaunesne. Iš 4 vaikų sykiu 
gyvena du: 17 ir 16 m. amžiaus.

Picasso nuotaiką sugadino jo 
jaunystės draugė Francoise Gi- 
lot, išleidusia savo atsiminimų 
knygą apie jos intymius santy­
kius su didžiuoju dailininku. Vi­
sus knygos egzempliorius jis no­
rėjo nupirkti ir sunaikinti, bet 
leidykla nesutiko.

— New Yorke pasibaigė 13 
dienų trukusis transporto darbi­
ninkų streikas, padariusia 1.000 
milijonų dolerių nuostolių. Pa­
keltas atlyginimas galios du me­
tus.

— Prancūzijos prezidentas Char 
les de Gaulle šiemet aplankys 
Maskvą. Jau 1960 metais jį 
pakvietė lankydamasis Paryžiu­
je Nikita Chruščiovas, patekęs 
Kremliaus nemalonėn. Dabar 
kvietimą pakartojo Sovietų am­
basadorius Paryžiuje, Valerian 
Zorin.

—- Kremliuje 17. I. 66 tapo pa­
laidotas Sputninkų išradėjas Ser- 
gei P. Korolev, miręs nuo vėžio 
ligos.

— Vašingtono senatas patvir­
tino prezidento Johnsono paskir­
tą negrą Robertą C. Weaver sek- 
retoriavimui miestų plėtros ko­
misijai. Tai pirmutinis negras 
atsakomingose federalinės vy­
riausybės pareigose.

— Chile dabar turi virš 8 mi­
lijonų gyventojų. Apskaičiuoja­
ma, kad už 34 metų, t. y. metuo­
se 2.000, turės 20 milijonų.

— Susisiekimas lėktuvais Ar­
gentinos viduje nuo 20. I. 1966 
pakeltas 30%.

— Kongreso posėdžiai prasidės 
vasario 2 d.

Dideli potvinio nuostoliai Rio mieste, Brazilijoj

Aires miestas jau vėl apvalytas
Gatvių streikas Lenkijos geografų grupė Tėvas kalėjime, motina šokiuose, Argentinos Nepriklausomybei 

aplankė5 vaikai lūšnos gaisre pusantro šimto metų
Buenos Aires 

darbininkų, jų t
lytojų ir sąšlavų vežėjų streikas, 
vykęs 26 dienas, pasibaigė sau­
sio 17, 1966. Algos padidintos 30 
procentų. Pašalinti 269 darbi­
ninkai, priimami atgal į darbą, 
jeigu paduos pareiškimus grįži­
mui.

Streiko metu sostinė buvo pil­
na mėšlynų. Apsaugotiems streik 
laužiams buvo mokama po $ 1885 
už kubinio metro sąšlavų nuveži­
mą. Streiklaužiai dirbo kombi­
nuodami su pora miesto valdy­
bos valdininkų, kurie pateko ka- 
lėjiman už ėmimą kyšių nuo di­
deles sumas uždirbusių streik­
laužių. Streikavo ir ligoninių 
sargai.

Buenos Aires miesto valdybai 
streikas padarė virš $100.000.000 
nuostolių.

— Argentinos spaudos dar­
buotojų federacija pasiuntė raš­
tą Tarptautinei spaudos darbuo­
tojų federacijai (F1P), turinčiai 
savo centrą Belgijoje, prašyda­
ma paveikti Sovietų vyriausybę, 
kad nepersekiotų žydų. Esą So­
vietų Sąjungoje gyvena 3 mili­
jonai žydų ir jiems neleidžiama 
turėti savo spaudos nei savų mo­
kyklų.

— Prezidentas Dr. Arturo U. 
Illia gavo laišką iš popiežiaus 
Povilo VI, kuriuo pastarasis dė­
koja Argentinos prezidentui už 
komunikatą, pritariantį popie­
žiaus planui baigti karą Vietna­
me.

— La Salada tuščiam kolek­
tyvui, 21 linijos, manevruojant 
11. I. 66, traukinys jį nusviedė 
30 metrų, užmušdamas 16 tiltu 
ėjusių žmonių ir kelioliką su­
žeisdamas.

— Buenos Aires mieste perei­
tą savaitę viešėjo Anglijos u. r. 
min. iMichael Stewart zu žmo­
na Mary Birkinshaw. Stewart 
tarėsi su savo kolega Dr. Mi­
guel Angel Zavala Ortiz ir su 
prezidentu Dr. Arturo U. Illia.

— Brazilijos mieste Belo Ho­
rizonte katalikų kunigas Pedro 
Maciel Vidigal, metęs kunigavi­
mą, apsivedė su banko direkto­
re Eva Nova. Minas Gerais pro­
vincijoje pusmečio bėgyje du ku­
nigai metė kunigystę ir sukūrė 
šeimas.

va- apmokėjusi kelionę ápliÓK pasau-
lį savo šešiems mokslininkams, 
delegavo šiuos savo narius:

J. 'Knabę, L. Maczka, B. Sia- 
dek, B. Kowalsky, K. Woicie- 
chowski ir K. Baranowskj.

Argentinos Geografų Draugi­
jos kolegos svečiams parodė Geo­
fizikos Observatoriją „Hudson“ 
ir kitas mokslinio pobūdžio įstai­
gas, 17. I. 1966 pavaišino asado 
pietumis.

Mokslininkai plaukioja savo 
laiveliu „Smialy“.

— Formozos provincijos vy­
riausybė 1966 metais daro daug 
pagerinimų, Stato mokyklas, 
elektros jėgaines, kelius, ligoni­
nes ir t. t. Tiems reikalams pa­
skyrė 1.000 milijonų pezų.

žmonos paliktas vyras 
gerai pasigarsino

Raul Eduardo Martínez, ar- 
gentinietis, 25 m. amžiaus, 14. I. 
1966 užsirioglino ant 9-to aukš­
to kornizo, R. S. Peña 1119 ir 
grasino nusižudyti. Susirinko ke­
li tūkstančiai smalsuolių. Gaisri­
ninkai su policija bandė jį nu­
imti. Bet kol neatvyko jo mo­
tina, praėjo 6 įtempimo valandos. 
Tik motinos prašymu nesižudė.

Trečioj policijos nuovadoj jis 
pasakė, kad prieš metą laiko jis 
vedė Elidą Quirogą, 17 m. am­
žiaus, kuri jį palikusi išėjo iš na­
mų prieš 20 dienų. Jis dirba 
Chrysler firmoje.

Prie obeliąko publikai besigin- 
činant, trys ginčų dalyviai bu­
vo suimti. Tikrumoje, valstybei 
žmogus kainuoja daugiau, negu 
arklys, žudytis niekam nevalia.

Kelias automobiliams 
La Plata — Bs. Aires

Buenos Aires provincijos sos­
tinės La Platos vyriausybė pa­
skelbė, kad naujasis automobi­
liams kelias (autopista) bus iš­
vestas nuo La Platos pro Tolosa, 
Gonnet, Pereyra, Hudson, Bera- 
zategui, Quilmes, Avellaneda ir 
federalinėn sostinėn Buenos Ai­
res.

Prie Magdalena jis susijungs 
su valstybiniu keliu Nr. 11, ku­
ris Atlanto pajūriu eina į Ba­
hía Blanca.

Naujasis kelias turės 8 šakas 
į kaimyninius miestelius.

veje
sudegė 5 vaikai nuo 6 mėnesių 
iki 10 metų amžiaus.

Tų trijų dukrų ir dviejų sū­
nų motina, Ernesta Fernandez, 
34 m. amžiaus, eidama į šokių 
vakarą, paliko degančią žvakę, 
nuo kurios užsidegė mažiausio 
kūdikio čiužinėlis ir visas name­
lis sudegė, o jame suspirgėjo 5 
kūdikiai, kurių tėvas Ezequel 
Horacio Aguilar atlieka bausmę 
kalėjime už gyvulių vogimą.

Šio pat sausio 9 dieną JAV 
mieste Wadesboto, Šiaurės Karo­
linoje, namų gaisre žuvo 5 sesu­
tės ir du broliai, kurių amžius 
nuo 10 mėnesių iki 8 metų. Gais­
ras kilo nuo nafta kūrenamo pe­
čiuko,

Argentinos lenkų laikraščiai 
pakėlė savo prenumeratas

Buenos Aires lenkij savaitraš­
tis „Kurier Polski“ prenumeratą 
1966 metams nustatė $ 800, o 
„Glos Polski“ net $ 840.

Pastebėtina, kad jie dažniau­
sia išeina tik 4 puslapių ir yra 
tokio paties formato kaip „Ar­
gentinos Lietuvių Balsas“.

Be to, lenkų laikraščius dide­
liais skelbimais remia jų bankas 
Continental (buv. P. K. O.) ir vi­
si lenkų prekybininkai ir pramo­
ninkai, bei kelionių biurai.

Šių reiškinių akyvaizdoje ten­
ka užsimąstyti apie spaudos dar­
bo sąlygų skirtumus ir pasišven­
timą tam darbui.

— Argentinos buvusią dikta­
torius, gen. Juan D. Perón, Ma­
drido klinikoje Concepción ap­
lankė buv. Argentinos Tribuno­
lo pirmininką R. Valenzuela. 
Spaudos korespondentų paklaus­
tas apie jo grįžimą Argentinon 
atsakė, kad grįžimą dabar nelai­
ko patogiu ir pasiliks Madride.

— Argéntiniečiai, turinti gi­
minių Brazilijoje, apie jų likimą 
gali teirautis Jornal do Brasil 
atstovybėje: Florida 142; TE: 
40-3855, Buenos Aires. Patarna­
vimas nemokamas.

—• Buenos Aires provincijos 
vyriausybė paskyrė 500 milijonų 
pezų, kurie skolinami vargo vi­
lų lūšnų savininkams, kad per 10 
metų pasistatytų gyvenimui tin­
kamus namus. 

pasakė kalbą apie tai, kaip prieš 
pusantro šimto metų, t. y. liepos 
9, 1816 metais Tukumane susi- 
rinkusis Kongresas paskelbė Ar­
gentiną laisva ir nepriklausoma 
Respublika. Tuoini atsikratyta 
anglų ir ispanų „globos“.

Prezidento kalba buvo per­
teikta per TV ir radio stotis. 
Kiekvienai kartai yra sava parei­
ga ir uždaviniai. 150-ties metų 
nepriklausomo Argentinos gyve­
nimo sukakti» atvyks viso pa­
saulio tautų atstovai. Pasiruoši­
mas minėjimui jau vyksta visoj 
šaly. Ruošiamos paskaitos, skel­
biami straipsniai spaudoje, ren­
giamasi kariuomenės, laivyno ir 
aviacijos paradams bei mokslei­
vijos eisenoms.

Argentinos delegato kalba 
Kubos pasitarime

Azijos, Afrikos ir Pietų Ame­
rikos komunistų pasitarime Ku­
boje, argentinietis John William 
Cookę, kalbėdamas MUOS var­
du (Movimiento de Unidad y 
Coordinación Sindical) pareiškė, 
kad Argentinos darbininkai su­
geba okupuoti fabrikus ir sulai­
kyti Įkaitus.

Ruošdamasis sakyti kalbą ta­
me pasitarime mirė Pakistano 
delegatas A. T. Mustafa, kurio 
lavonas per Maskvą nuskraidy- 
las Pakistanan palaidojimui.

Pasitarimui pasibaigus paaiš­
kėjo, kad ekonominė Kubos pa­
dėtis kas kart sunkėja. Dėl to 
l’idel ('astro, išleisdamas išvykti 
iš Kubos komunistų priešams, 
nusavina išvykstančiųjų namus, 
žemes ir visus turtus.

— Alta Gracia vietovėje, Kor­
dobos provincijoje, jėzuitų maí­
llos namai „La Estancia Jesuíti­
ca de Alta Gracia“, pastatyti is­
panų okupacijos laikais, einant 
1941 metų Argentinos įstatymais, 
nusavinti. Paimta valstybės nuo­
savybėn kaipo istorinis pamink­
las, — rašo La Prensa 14. I. 66.

— Mendozos ir Neuquen vai­
sių augintojai nustatė kainą 
obuoliams ir kriaušėms po 312 
pezų už dėžę.

— Argentina 1965 metais iš 
savo kasyklų iškasė 540.597 to­
nus anglies.

RIO DE JANEIRO GYVENTO­
JAI PLŪDURIUOJA

Rio de Janeiro, Niteroi ir Pet- 
ropolis daugiausia nukentėjo nuo 
baisaus lietaus ir kalnų nualin­
kime.

Apart 21 milijono dolerių ma­
terialinių nuostolių, apie 700 
žmonių žuvo ir virš 50.000 liko 
be pastogės.

SUSITARĘS SU PAKISTANU 
MIRĖ INDIJOS PREMJERAS

Sovietų mieste Taškente, tar­
pininkaujant premjerui Al. Ko­
syginui, 10. I. 66 pasirašyta tai­
kos sutartis tarpe Indijos ir Pa­
kistano. Tos dvi šalys 18 metų 
kariavo už Kachemira sritį. Da­
bar abi pusės atitraukė savo ka­
riuomenes ir sprendžia minėtos 
srities pasidalinimą taikiu būdu. 
Susitarimą pasirašė Indijos prem 
jeras Lai Bąhadur Shastri ir Pa­
kistano prezidentas Ayub Khan.

Dvylikai valandų praslinkus 
po pasirašymo Shastri mirė nuo 
širdies smūgio. Jo politiniu mo­
kytoju buvo Gandhi. Anglai jį 
kalino 9 metus. Indijos neprik-
lausomybės kovotojas Shastri 
mirė būdamas 62 m. amžiaus.

Nauju Indijos premjeru prezi­
dentas Sarvepalli Radhabishnan 
paskyrė buvusį darbo ministerį 
Gulzarilal Nauda, 67 m, am-

■PIRMUTINIS JAV NEGRAS 
VYSKUPAS

New Orleans mieste, Luisia- 
nos valstijoje, 6. I. 66. buvo di­
delės iškilmės: Suvažiavo 50 
vyskupų ir 8 arkivyskupai, kad 
dalyvauti ceremonijose, kuriomis 
įšventintas į vyskupus juodvei- 
dis prelatas Harold Robert Per- 
ry-

Pirmutinis JAV vyskupas neg­
ras yra ryžių malūno darbinin­
kų šeimos sūnus. Jam įteikta vys­
kupiška lazda ir žiedas, kaip ir 
kitiems katalikų vyskupams.

KAIRO BALETMEISTERIS 
LIETUVIS '

Eltos Informacijos iš New 
Yorko, sausio 1 — 10, 1966 lai­
doje, praneša:

Vytautas Grivickas, Vilniaus 
operos — baleto teatro vyr. ba­
letmeisteris, išvyko į Egiptą, kur 
1966 metais vadovaus Kairo ope­
ros teatro baletui.

GEN. CHARLES do GAULLE, 
perrinktas Prancūzijos preziden­
tu 5. 12. 1965. Jis gavo pusvie- 
nuolikto milijono balsų. Jo kon­
kurentas Francois Mitterrand, 
remiamas komunistų, radikalų ir 
socialistų, gavo pusaštunto mili­
jono balsų. Katalikų, liberalų ir 
„populiariųjų“ kandidatai gavo 
po mažiau . Perbalsuojant 19. 12. 
1965, prezidentu vėl 7 metams 
išrinktas gen. Charles de Gaulle.TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI—RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ UETUVISKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODI!
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PASAULIO LIETUVIŲ
JAUNIMO METAI

Pasaulio Lietuvių Bendruome­
nės Valdyba: Juozas J Bacbu- 
nas, Stasys Barzdukas, Dr. Al­
girdas Nasvytis, Alfonsas Mi­
kulskis, Vytautas Kamantas, Mil­
da Lenkauskienė, Julius Staniš- 
kis ir Dr. Jonas Puzinas — 1966 
metus paskelbė Pasaulio Lietu­
vių Jaunimo Metais. Jie pradėti 
Kanados Lietuvių Jaunimo Kong 
resu, įvykusiu Kanados mieste 
Toronte 9. 10. 65.

Apjungimui viso pasaulio lie­
tuvių jaunimo didingas mūsų 
jaunimo kongresas įvyks Chica- 
goje nuo birželio 30 iki liepos 3, 
1966. Visus 1966 metus spauda 
prašoma žymėti Pasaulio Lietu­
vių Jaunimo metais.

šū-

Kongresas Chicagoje vyks The 
Condor Hilton viešbučio salėse. 
Meno parodos vyks Lietuvių Jau 
nimo Centre: 5620 So. Claremont 
Ave., Chicago, III. — 60636 — 
USA.

Pirm kongreso, nuo birželio 25 
iki 30 vyks jaunimo organizaci­
jų stovykla, Dainavoje, prie Mi- 
chigano ežero. Pokongresinė stu­
dijų stovykla vyks nuo liepos 4 
iki 10 dienos.

Kongreso darbotvarkė bus kul­
tūrinėmis, politinėms!, religinė­
mis, pramoginėmis ir sportinė­
mis temomis.

Norima, kad PLJK dalyvautų 
ne vien JAV ir Kanados lietuvių 
jaunimo atstovai, bet kad jame 
būtinai pasirodytų Pietų Ameri­
kos ir Australijos lietuvių jau­
nimo delegatai, tautinio meno 
puoselėtojai ir sportininkai.

* * *
Lietuvių Jaunimo Metų 

kiai:
Mūsų jėgos, mūsų žinios 
Laisvai Lietuvai Tėvynei!
Ir poeto Jono Aisčio neužmirš­

tamas kūrybos posmas:
Laisva, ugninga, nežabota 
Kliūčių, jaunyste, nežinai! 
Į ateities žavingus plotus 
Pirmyn veržiesi amžinai! 

* * *
¡Apart PLB V-bos vicepirmi­

ninko jaunimui ir informacijos 
reikalams Algio Zaparecko, pir­
mininkaujančio PLJ Kongreso 
Komitetui, įeina studentijos, aka­
demikų, Šviesos-Santaros, skautų 
ir sportininkų atstovai:

Zita Akalinaitė, St. Barzdu­
kas, Augustinas Izdelis, Rimas 
Jakubauskas, Vytautas Kaman- 
tas, Vaclovas Kleiza, Audronė 
Kubiliūtė, Viktoras Martišius (iš 
Australijos), Dr. Stepas Matas, 
Genius Procuta, Giedrė Rinkū- 
naitė (iš Kanados), Antanas Sau- 
laitis, Rimas Staniūnas, Vaido­
tas Šimaitis, Kęstutis (P. Žygas, 
Gabrielius Gedvilą, Eugenijus 
Vilkas, Gintaras Barkauskas, Ra­
mūnė Kviklytė, Antanas Rau- 
chas, Margarita Rudytė, Kristina 
Sabaliauskaitė, Romas Sakadols- 
kis, Vicentas Samoška, Andrius 
Šileika (Kanados), Dalia Tallat- 
Kelpšaitė, kun. Kęstutis Trima­
kas ir Vladas Vijeikis,

Be to yra sudaryta PU Kong­
resui remti finansų komisija, ku­
rioje veikia Pr. Razgaitis, inž. 
Valdas Adamkavičius, Dr. V. Ra­
manauskas, Juozas Stempužis ir 
kiti žymūs JAV lietuvių visuo­
menininkai. Yra ir talkos komi­
sija, pirmininkaujama Vyt. Ka- 
manto.

Finansų Komisija nuo 12. L 66 
pasikeitė.

Iki PU Kongreso liko mažiau 
pusmečio. Būtų labai malonu, 
kad Argentinos, Urugvajaus ir 
Brazilijos lietuvių jaunimas ja-

LIETUVIŠKAS PUSLAPIS 
NEW YORK TIMES

Bene įtakingiausiame J. A. V. 
dienraštyje, The New York Ti­
mes, 7. 11. 65, ištisas 9-tas pus­
lapis pašvęstas Pabaltijo klausi­
mui. Anglų kalba parašytas at­
sišaukimas j JTO pradėtas Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos istorija. 
Seka ištraukos iš .JTO Chartos. 
Eina pora šimtų parašų JAV 
Kongreso ir Senato atstovų, gu­
bernatorių, burmistrų, dvasinin­
kų. Jų tarpe yra 4 lietuviškos 
pavardės: Vaclovas Sidzikaus­
kas, JAV ats. majoras John F. 
Yasulaitis, vyskupas Charles A. 
Salatka ir kun. Bruno Markai- 
tis.

Visuomenė kviečiama dalyvau­
ti lapkričio 13-tos žygyje į Jung­
tines Tautas. 'Seka kuponas au­
kotojams. Parašas: Komitetas 
Lietuvos Nepriklausomybei atsta 
tyti: Prel. Jonas Balkonas, Al­
girdas Budreckis, Romas Kezys, 
inž. A. B. Mažeika, inž. Jz. Mik- 
lovas ir Antanas V. Sniečkus.

Už paskelbimą šio įspūdingo 
lietuviško puslapio minėtam dien 
raščiui žygio rengėjai sumokėjo, 
anot „Draugo“, 6 tūkstančius do­
lerių.

TEATRO MUZIEJUJE 
VILNIUJE

Prieš metus su viršum Vilniu­
je įsteigtame teatro ir muzikos 
muziejuje, tarp 80 tūkstančių 
dar ne visai sutvarkytų ekspona­
tų, turima keletas dar nespaus­
dintų B. Sruogos rankraščių. 
Muziejus yra buvusiuose grafų 
Umiastovskių namuose, Trakų g. 
2 nr. Ten, pačioje šio šimtmečio 
pradžioje, vykę pirmieji slapti 
lietuviški vaidinimai. Muziejaus 
vedėja yra G. Aleksienė. (Elta)

— J. Matulis, Mokslų Akade­
mijos Vilniuje prezidentas, so­
cialistinio darbo didvyris, fizi- 
kvs-chemijos profesorius, niekaip. ’.’e“bai’gi“‘iMS 
neišeinančios lietuviškos sovieti­
nės enciklopedijos vyr. redakto­
rius, kelių propagandinių orga­
nizacijų buvęs ar esamas pirmi­
ninkas, 1965 m. gruodžio pra­
džioj buvo pakviestas dalyvauti 
mokslinėj konferencijoj Prahoj. 
Nors Praha nuo Vilniaus tokiam 
pačiam atstume, kaip ir Maskva, 
tik visai priešinga kryptim, Ma­
tuliui teko naudotis trigubai il­
gesniu keliu: iš Vilniaus Prahon 
keliavo per Maskvą. (ELTA)

KELEIVIAI NESUSPĖJA 
NUSIPIRKTI BILIETŲ

Priemiestinių Vilniaus autobu­
su stotyje kasininkai dažnai ne­
spėja parduoti bilietų, o autobu­
se neleidžiama bilietus pardavi­
nėti. Todėl autobusai dažnai iš­
važiuoja pustuščiai, o stoty lieka 
būriai nespėjusių bilietus įsigyti 
keleivių.

Po skundo Tiesos redakcijai 
(1965/270), autobusų administ­
racija, vietoj pasodinusi dar bent 
po kasininką, arba leidusi bilie­
tus parduoti autobusuose, nuta­
rė : 1) sušaukti autobusų stoties 
tarnautojų susirinkimą ir ap­
svarstyti jų darbo sąlygas, 2) pa­
statyti stoties laukiamajame suo­
lu. 3) atnaujinti maršrutines ro­
dykles ... (ELTA)

— Prof. Ričardas Čepulis ra­
šo apie lietuvių „unijinę“ visuo­
menę Varšuvoje prof. Kulio iš­
leistame veikale „Spoleczenstvo 
Krolewstwa Polskiego“.

— Susivienijimas Liet. Ameri­
koje gauna virš 2.000 dolerių 
kas mėnosis už išnuomuojamus 
namus.

— Dr. Antanas Šaulys atidarė 
savo kliniką Brazilijoje, Vila 
Prudente, Sao Paulo.
me būtų atstovaujamas. Mūsų or­
ganizacijų ir spaudos tarybos, 
dalyvavimui Kongrese, galėtų 
įgalioti taip gausiai iš čia emi­
gravusius lietuvius studentus, bei 
tautinio meno ir visuomenės dar­
be pasireiškusius asmenis. Bet 
būtų dar reikšmingesnis gestas, 
kad kiekviena kolonija specia­
liai deleguotų atstovus, tinkamus 
tokiai misijai.

Ne vien vyresnieji turi sielotis 
jaunimo apsijungimo ir veiklos 
reikalais, bet ir pats jaunimas 
privalo pasireiktšti.

NADAS GUDRAim

RAŠYTOJŲ KŪRINIAI

Krė’

Naujos knygos 
bia, kad 1966 metais 
išleidžiama:

Maironio — Poezija; J. 
liavos — Rinktinė; Vinco
— Šarūnas 1 ir II tomai; A. 
kutaičio - Keturakio — 
Pirtyje; G. Petkevičiūtės-*^*^
— Raštai I ir 11 tomai.

h evos Simonaitytės — Aukotų­
jų Šimonių likimas; J. Paukšte­
lių —Kaimynai; A. Venclovos — 
Draugystė; J. Baltušio — Par­
duotos Vasaro ir M. Sluckio —- 
Adomo Obuolys.

— Marius Katiliškis, vienas 
žymiausių lietuvių rašytojų, pra­
gyvenimą užsidirba sunkiai dirb­
damas fizinį darbą fabrike prie 
Chicagos. Minint jo amžiaus 50 
metų sukaktį, pažangioji Santa­
ros-Šviesos Federacija paaukavo 
M. Katiliškiai 2.500 dolerių, kad 
palengvinti jo gyvenimo sąlygas, 
suteikiant daugiau galimybių kū­
rybos darbui.

— Kęstutis Domaševičius, bu­
vęs teisėjas nepriklausomybės ~ T ' ñ •
laikais, dabar dėsto bolševilriiię kaune, Medicinos Institute. Tris 
teisę Vilniaus universitete. Lap­
kričio 30, 1965, Lietuvoje pami­
nėta jo vėlionies tėvo, Dr. And­
riaus Domaševičiaus, panevėžie­
čio, 100 metų gimimo sukaktis.

— Vilniuje pašto korespon­
dencija, laiškai ir perlaidos išne­
šiojama tris kartus per dieną.

LIETUVOJE YRA KETURI 
• VYSKUPAI

Romoje gruodžio 5, 1965, kon­
sekruotas naujas lietuvis vysku­
pas Juozas Labukas, dalyvavęs 
Ekumeniniame Kongrese Vatika­
ne, kaip Kauno arkivyskupijos 
ir Vilkaviškio vyskupijos kapitu­
lų vikaras bei valdytojas. Jis yra 
gimęs Sūdonių kaime, Butrimė- 
nių v., Alytaus a. Vilniaus fai-

ANICETAS SIMUTIS — 
KONSULAS

Lietuvos Pasiuntinybė Vašing­
tone praneša, kad vicekonsulas 
Anicetas 'Simutis Lietuvos Gene­
raliniame Konsulate Naw Yorke 
nuo 1965 metų gruodžio 20 die­
nos paskirtas konsulu tame pa­
čiame Generaliniame Konsulate. 

■> - > (ELTA)
— Šiauliuose 1965 metais nau­

juose namuose butus gavo apie 
800 šeimų (apie 4% to miesto 
gyventojų). Jau pradėjo staty­
ti pirmąjį gyvenamą namą su- 
projektuotoj naujoj Šiaulių mies 
to daly, prie Bubių plento. Čia 

ponavičius, nors gyvena Lietu- būsią apgyvendinta „kelios de- 
voj, bet jie laikomi namų areš- 
te. Jiems neleidžiama pareigų 
eiti.

Studijavo Miunsterio ir Wiur- 
burgo universitetuose Vokietijo­
je ir Freiburgo universitete Švei­
carijoje, įsigydamas socialinių 
mokslų daktaro laispnį.

Telšių vyskupu yra Maželis.
Vyskupai Sladkevičius ir Ste-

VIEKŠNIUOSE KAIP IR NĖRA 
KOMUNISTŲ

Viekšnių bažyčios, kurios gal­
va kadai stūksojo viršum susi­
gūžusių miestelio namukų, dabar 
iš Viekšnių centro beveik nema- projektuotojai „pamiršo akusti- 
tyti, — rašo specialus Tiesos ko­
respondentas lapkričio 12 dieną. 
Vidury savaitės vyksta pamal­
dos pačiam vidurdieny. Buvusio 
kolchozo pirmininko sūnus — 
zakristijonas. Bažnytinis choras 
pamaldų metu rengiasi tautiniais 
drabužiais, pasiskolintais iš Ma­
žeikių rajono kultūros namų. Li­
goninėj penki gydytojai ir pus­
šimtis personalo, o nei vieno ko­
munisto, nei vieno komjaunuolio.

(E)
— Prof. V. Gudelis, tarptau­

tiniame geografų kongrese Var­
šuvoje 1961 metais išrinktas 
Baltijos jūrai tirti komisijos pir­
mininku. Gi 1965 metų pabaigoj 
šis žymus Lietuvos mokslininkas 
išrinktas 6 narių komisijon jū­
roms ir okeanams tirti. Rinkimai 
įvyko JAV Boulderio mieste, Ko­
lonijoje, kur prof. Gudelis daly­
vavo kaipo Sovietų mokslininkų 
delegacijos narys.

— Chicagoje krepšinį 
keliolika lietuvių vyrų ir 
rų komandų: Neris, Aras, 
nica, Neo-Lithuania ir t. t. 
didžiąjame Buenos Aires, 
kas, tik vienas Kovas 1)

žaidžia
• mote-
Litua-

■ LEONAS MUŠKETA8 
ningai taiso ir derina 
Pašaukus šiuomi 
5646, vyksta j namus, 
perkant pianinus padeda 
Pje. Monaco 4429, Bs.

telefonu: 5! 
tarnus. Taip

NIKODEMAS LEIPUS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Temperie?

TE. 248 — 4702

PROF. VLADAS JURGUTIS 
TEBEGYVENA VILNIUJE

Buvęs Lietuvos finansų minis- 
teris ir lito ¡vedėjas, profesorius 
Vladas Jurgutis (buvęs kunigas), 
tebegyvena Vilniuje (Filaretų g.
1), kur jį 1965 metais aplankė 
Vienybės redaktorė Salomėja 
Narkėliūnaitė. Jis užsiauginęs il­
gą barzdą. Jo nuotrauka tilpo 
„Vienybėje“ 9. 12. 65. Iš nacių 
Stutthofo koncentracijos stovyk­
lų jis grįžo Lietuvon kartus su 
velioniu prof. Baliu Sruoga,

Toj pačioj Vienybės laidoje 
matome sykiu su žurnaliste Nar- 
kėliūnaite gimnazijos direktorių 
Marceliną šikšnį, kompozitorių 
Antaną Račiūną, iš Sibiro grįžu­
sią buv. dramos aktorę Nelę Vo- 
syliūtę-Dauguvietienę ir nuo 
lenkų okupacijos Vilniuje gyve­
nančią Mariją Dulskaitę-Vaiva- 
dienę.

KARDIOLOGŲ SUVAŽIAVIMAS 
KAUNE

Sovietų Sąjungos Kardiologų 
(širdies ligų specialistų) sąjun­
gos suvažiavimas neseniai įvyko 

dienas trukusioj konferencijoj 
buvo pateikta per 50 pranešimų, 
jų tarpe keletas pranešimų kau­
niškių specialistų. Kauno Medi­
cinos Institutas, ypač jo kardio­
logai yra įgiję didelį autoritetą 
visos Rusijos medikų akyse, ir 
šios konferencijos surengimas 
Kaune yra vienas iš to autorite­
to pripažinimo ženklų. (ELTA) 

šimtys tūkstančių“ dabartinių ir 
busimųjų šiauliečių. Namai būsią 
statomi keturių, penkių, devynių 
ir net dvylikos aukštų. Ši prana­
šystė, manoma, galėtų išsipildy­
ti per 20—25 metus. (ELTA)

— Panevėžy pastatė naujus 
sporto rūmus su sale koncertams 
bei „įvairybių“ programoms, bet

ką“: solistų ir monologininkų 
publika negirdi. Teko kviesti „ei­
lę geriausių respublikos architek­
tų — akustikos žinovų“, pagal 
kurių nurodymus salė pertaiso­
ma. ‘ ‘ (ELTA)

— Vašingtono dienraščiai The 
Washington Post ir The Wash­
ington Star Antano Smetonos 
piano koncerto National Galery 
of Arts recenzijose pianistą gerai 
įvertino ir pažymėjo, kad jis yra 
buvusio nepriklausomos Lietuvos 
prezidento Antano Smetonos sū­
naitis. (ELTA)

— Vilniaus mieste 1965 metais 
išasfaltavo 8,8 kilometrus gat­
vių. IŠ viso Vilniuj esą jau apie 
100 kilometrų asfaltuotų gatvių.

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta LIETUVA

Už parko “LA SALADA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė * Bufetas - Baras 

POPULIARIAKO8 KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 82 - S, 236, 220, 226, 21. 291 ir 
specialus autobusas iš Lisien.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
DUODAMI USTUVWKI PIETOS 

PAVIENIAMS IR GRUMMB NAUJAME BALIONE

LIETUVIŲ GYDYTOJŲ AUKA 
RAŠYTOJUI VENCLAU8KUI

Rašytojas Mykolas Venclaus- 
kas parašė kelis puikius scenos 
veikalus jaunimui. Užburtoji dū­
delė, ir Burtininko pinklėse su 
dideliu pasisekimu vaidinama J. 
Amerikos Valstybėse.

įvertindama rašytojo M. Venc- 
lausko kūrybą Ohio Lietuvių Gy­
dytojų Draugija jam ¡teikė 1.000 
dolerių premiją, rašytojo darbo 
palengvinimui. Čekį ¡teikė Dr. A. 
Martusevičius-Martus ir jo žmo­
na Dr. K. Martusevičienė.
KOMJAUNUOLIAI KRITIKUO­

JA ŠIAULIŲ VALGYKLAS 
Šiaulių restoranuose ir val­

gyklose pasklido vieną lapkričio 
savaitę apie 50 komjaunuolių ir 
partinių kontrolierių tikrinti, 
kaip ten patarnaujama. Atrodo:

1) Šiaulių restoranuose ir val­
gyklose dirba 50 specialistų, bai­
gusių aukštąjį ar specialų moks­
lą, 118 baigusių prekybos mokyk­
las virėjų ir pyragaičių kepėjų;

2) Klijentui tenka laukti pa­
tarnavimo apie pusvalandį;

3) Alaus ir limonado bonkose 
matyt nuosėdų. Vietinis Guber­
nijos alaus fabrikas aiškinosi, 
kad vieną naktį naudoję vieną 
filtrą vietoj dviejų;

4) Konjako ar ikros porcijos 
duodamos mažesnės, negu nusta­
tyta;

5) Daugelis alaus bonkų be 
etikečių (alaus fabrikas teisinasi, 
kad gauna blogų klijų);

6) Retai kada ir dar rečiau 
kur galima gauti šašliko ar me­
džioklinių dešrelių (aiškinasi, 
kad šašlikui nėra spiecialių kros­
nių ir dažnai trūksta avienos);

7) Vietoj daržovių prie mėsos 
dažnai duoda makaronus (aiški­
nasi, kad daržovių valomosios 
mašinos sugedusios);

8) Mokyklų bufetuose negali­
ma gauti dešrelių, kadangi mė­
sos kombinatas, nbrs jau prieš 
metus įpareigotas, jų dar nega­
mina ;

9) Ginkūnų sovehozas, įparei­
gotas aprūpinti Šiaulius daržovė­
mis, pereitą pavasarį patiekė tik 
50 kilogramų ankstyvųjų agurkų 
(ne geriau esą ir su kitais pro­
duktais, išskyrus bulves);

10) Pasinaudodamas rugsėjo 
mėnesio ūkinėmis reformomis, 
Šiaulių maitinimo įstaigų virši­
ninkas parsisiųsdino 80 tonų 
agurkų iš Ukrainos, bet jų pakan 
ka tik restoranams, ne valgyk­
loms ;

11) Valgių sąrašuose visur įra­
šyti bent kelių sriubų pavadini­
mai, bet į pietų meto pabaigą 
gaunamas tik standartinis atsa­
kymas „ką tik baigėme“;

12) Valgyklose dažnai iš viso 
nėra šiltų patiekalų (aiškinasi, 
kad virtuvė neveikia, nes per­
degė saugikliai ir nėra elektros);

13) Pyragaičiai dažnai esą ne­
įkandami, nes pasenę. Ir taip to­
liau.

Optimistiškas neetatinis Kom­
jaunimo Tiesos korespondentas 
praneša kontrolierių padarytas 
išvadas:

Prie stambiausių visuomeninio 
maitinimo įmonių sudarytos 4 
kulinarinės tarybos. Jos bus di­
delė parama administracijai, ko­
vojant už gerą maisto kokybę ir 
aptarnavimo kultūrą... (Elta)

Cleveland Hts, 
— USA. Sužino- 
Lietuvių Fondas 
ir 190.000 dolerių

Spauda
• ALEK8ANDRYNAB, I, II ir 
III tomai, apimanti lietuvių ra­
šytojų biografijaa ir kūrybą nuo 
XVI iri XIX amžiaus. Tai ne­
paprastai vertingas profesoriaus 
Vaclovo Biržiškos kūrinys, arti 
pusantro tūkstančio puslapių. 
Spaudė M. Morkūno spaustuvė 
Chicagoje. Išleido JAV LB Kul­
tūros Fondas. Įvade telpa prof. 
Petro Joniko — Lituanistikos 
Instituto Prezidento prakalba 
anglų ir lietuvių kalbomis. Au­
toriaus broliai, prof. Mykolas ir 
prof. Viktoras Biržiškai davė 
savo paaiškinimus. Visi trys Bir­
žiškai palaidoti Chicagoje. Jų 
atvaizdais papuošti Aleksandry- 
no tomai. Tomo kaina pusaštun- 
to dolerio. Esame dėkingi Kultū­
ros Fondui ir jo veikėjams J. 
Bertašiui bei K. Rožanskui už at­
siuntimą. Argentinos universite­
tų lietuviai studentai, ruošdami 
mokslinius darbus lituanistinėmis 
temomis, dabar A. L. Balso kny­
gyne gali gauti dar daugiau me­
džiagos savo pasirinktoms te­
moms.
• PASAULIO LIETUVIS, Ñr. 
17, 1965. Leidžia Pasaulio Liet. 
B-nės V-ba. Redaktorius St. Barz 
dūkas, 18308 Hillei’ Ave., Cleve­
land, Ohio — 44112 — USA. 
Vyr. bendradarbiai Pr. Joga, V. 
Kamantus ir administratorius 
Edvardas Karnėnas, 1118 Ru- 
therford Rd., 
Ohio — 44112 
me, kad PLB 
turi 737 narius
kapitalo, sukelto aukomis. Na­
riai aukoja nemažiau 100 dole­
rių. Tik keliolika aukavo po
I. 000 ar 2.000. Vienintelis Dr. 
Juozas Kazickas su žmona Alek­
sandra paaukavo 16.000 dolerių, 
sumušdami pasaulinį rekordą. 
Šiame PL numeryje gražiai ap­
rašytas Buenos Aires Lietuvių 
B-nės veikimas, pavadinant jį ir 
Arg. Liet. B-nės veikimu, pa­
duodant A. Kevėžos adresą, Išei­
tų, kad parapijos B-nė „sutirpo“
J. Kanapinsko ir. Kevėžos vado­
vaujamo j. Trečia veikia Rosario.
• SĖJA, tautinės demokratinės 
minties žurnalas, Nr. 2 (92), 
1965. Redaguoja Antanas Rūkas, 
3346 W. 65 Place, Chicago, I1L, 
USA. Spausdinama Nepriklauso­
mos Lietuvos spaustuvėje Kana­
doje. Metams 3 dol. Kas domisi 
netolima Lietuvos praeitim ir da­
bartine tikrove, turėtų skaityti 
Sėją.
• GIMTOJI KALBA, bendri­
nės kalbos laikraštis, Lietuvių 
Kalbos Draugijos organas, lei­
džiamas JAV LB Kultūros Fon­
do. Redaguoja L. Dambriūnas: 
4314 40 th Street, Brentwood, 
Maryland, USA. Eina 4 kartus 
per metus. Metams 2 doleriai. 
Nr. 2 (28), 1965, 16 puslapių. Ra­
šo GK redaktorius, O. Roznie- 
kienė, A. G. G-is. Įdomi klausi­
mų ir atsakymų kraitelė.
• KARYS, lapkričio, 1965.
• EAST EUROPE, lapkričio, 
1965.
• ELTA anglu kalba, lapkričio 
20, 1965.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidimus suminėjimui .Ar­

gentinos Lietuvių Balse“.
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PIETINĖS AME
KAIP AI RODYS IV PAL

kongbmas
(Specialiai „Argentinos Lietuvių 

Balsui“)
UI P ALK teigiamos, bet trumpa­

laikio poveikio duomenys
III PAL Kongreso svarba ir 

jo pasekmės nebuvo reikiamai 
'nušviesta. ‘Kas domėjosi mano 
dėl kongresų per Argentinos Lie­
tuvių Balsą pareikštu rezervuo­
tu nusistatymu, pageidauja po- 
kongreainio pasisakymo. Būtų 
didelis šališkumas neigti kon­
greso reikšmę bei jo pasiektus 
laimėjimus. Jis yra pasiekęs pla­
tesnių tikslų, nei kad vyriausio 
ruošėjo pradžioje buvo užsibrėž­
ta; (Brazilijos lietuvių kolonijai, 
jis, be abejo; pasitarnavo dau­
giau, negu kitoms. Jau vien pa­
siruošimo darbai pastūmėjo ją 
iš ilgesnį laiką trukusios visuo­
meniškos stagnacijos. r Prie jų 
prisidėjo dar nenustoję domėtis 
visuomeniškais reikalais, buvo 
grąžinti jau nutolę nuo jų ir pri­
traukti nauji asmenys.

Jaunuomenė irgi turėjo pasi­
tempti bei pašvęsti daugiau lai­
ko pasiruošimui. Dainininkai, ki­
ti kultūrininkai, šokėjai ir spor­
tininkai turėjo padirbėti, kad 

' nepasirodyti silpnesniais varžy­
bose su atvykusiais varžovais. 
Kongreso proga buvo laimėta 
spaudos skiltys, televizija ir ra­
dijas, per kuriuos buvo pade­
monstruota savoji tautinė kultū­
ra ir pagyvinta tėvynės laisvės 
kovos propaganda. Ypatingai ten­
ka pabrėžti talkininkų veiklą fi­
nansų sukėlime. Buvo sudarytas 
kongreso fondas, kuris panaudo­
tas ne vien kongreso išlaidoms, 
bet ir lietuviškų radijo translia­
cijų ir spaudai paremti. Be abe­
jo, kad ir kitose kongreso daly­
vių kolonijose vyko panašūs reiš­
kiniai.

Pats kongreso vyksmas bei jo 
darbai paliko dar didesnių pa­
sekmių. Dvasiškos jerarchijos, 
diplomatijos ir centro veiksnių 
aukštų svečių iškilmingos pamal­
dos, pranešimai bei pareiškimai 

1 Sustiprino dalyvius tikyboje, tė- 
•- vynės meilėje bei tautiniam su- 
sipratimui; paskątino vienybėn 
ir pasiryžimui remti visais įma­
nomais būdais Lietuvos laisvės 
kovą. Lankymasis pas aukštus 
t valstybininkus, stambesnius spau 
dos ir TV vadovus, suteikiant 
jiems informacijų, — priminė 
mūsų tėvynės genocidinę okupa- 

. ciją, bendrą reikalą kovoti su 
komunizmu ir remti mūsų lais­
vės kovą. Rezoliucijos bei teleg­
ramos, pasiųstos popiežiui, JAV 
ir 'Brazilijos prezidentams, nelie­
ka be visiškos reikšmės.

; JUZELIŪNŲ PENSIONE
I CHALET “SULEMA” 

išnuomuojami kambariai 
su virtuve ir maudyne 

į ,2 100 pezų dienai.
| BIALET MASSE

Mirador del Lago, Córdoba

RUCOS -LIETUVIŲ
Kongreso nutarimai deda mo­

ralinę pareigą, dalyviams išsis­
kirsčius, neužmiršti priimtų pa­
geidavimų ir paraginimų pagy­
vinti savo veiklą mūsų tautos 
labui, kurių vykdymą bei veik­
los derinimą turės sekti steigia­
ma PAL Taryba. Taip pat ue be­
reikšmis lieka ir įvairių lietuvių 
kolonijų susitikimas ir pasibend- 
ravimas bei susipažinimas. Tat, 
metant paviršutinį žvilgsnį, kaip 
jau ir kitoje spaudoje minėta, 
kongresas turėjo nepaprastą pa­
sisekimą, paliko didelį įspūdį, 
nutiesė kelius ateities veiklai, 
darniam ir susiklausomam bend­
radarbiavimui.

Bet, turint galvoje, kad vidaus

* Dr. A. E. ADAMINAS,
-< »

< > Ligoninės Rawson gydytojas,
< > (Ortopedia y Traumatología) 
1 5 Priima ligonius savo kabinete 
J í ALDECOA 935 — Avellaneda 
/ TE. 22-4090

Inž. Agr. Z. BAČELIS, 
nusipelnęs mūsų tautos veikėjas, 
buv. Lietuvos ž. Ü. Ministerijos 
Žemės Tvarkymo Departamento 
Direktorius, virš 50 metų nuošir­
džiai dirbantis tautiniai kultūri­
nį darbą, nuodugniai analizuoja 
aktualias mūsų tautos problemas, 
artėjant IV PAL Kongresui. Pa­
sišventėliai neša visuomeninio 
darbo naštą, sektantiški prisipla­

kėliai naudojasi
ir išorės reprezentacija tėra tik 
papročių ir mandagumo pareiš­
kimai, kad pramogos tenkina tik 
dalyvių bei žiūrovų ausį, akį ir 
skonį, kad nutarimai tėra tjk 
deklaratyvinio pobūdžio, be pla­
tesnių užsimojimų, be gilesnio 
turinio, kongreso poveikius ten­
ka laikyti trumpalaikiais.

Entuziastingi kongrėsistai. to­
kių išvadų neprileido, vertinda­
mi jį iš vyr. ruošėjų atlieto me­
dalio parodomosios pusės vaiz­
dų, nebandę apversti jį ir mesti 
žvilgsnį į kitą pusę, kurios si­
luetai sukėlė jiems kartelį bei 
nepasitenkinimą, — mano buvo 
piešti dar prieš kongresą.

Srovinė kongreso linkmė
Tautybės ir tautos laisvė yra 

nedalomi idealai. Jie yra pasidi­
džiavimas. Bet kai pati tauta 
pradeda skirstytis grupėmis, tai 
ir tie idealai nublunka.

Išeivijai tas pavojus yra vi­
suomet didesnis, Tą mes esame 
patyrę su VLIKu, su PDB-ne ir 
lietuviškoje visuomeniškoje veik­
loje, tik tuos nemalonius reiš­
kinius stengiamasi parodyti pa­
grąžintoje šviesoje. Mūsų kong­
resai irgi serga tokiomis ligo­
mis.

Kongresas nėra vien spontaniš­
kas dalyvių susibūrimas lietuvy­
bei bei laisvės kovos akcijai, bet 
jis privalo atstovauti platesnius 
kolonijų sluogsnius, nes kitaip 
jis virsta grupiniu.

Mūsų amžiuje luomai liko ana- 
kronizmu. Stengiamasi lyginti

KOLONUOSE 
klases. Piliečiai skirstosi praf^ 
sijomis. Bet mūsų dvasiškiaį. 
tvarkydamiesi kastos 
stengiasi autokratiją įvesti Ir | 
visuomenišką veiklą, statyčiam 
tikybinius reikalus viri teqttate, 
tos grupės vadovai įnešė į kong­
reso darbus dirbtinumo ir neįs­
tengė apimti juos platesni® 
mąstu.

Didesniems įspūdžiams suda* 
ryti bei kongreso darbus reikš­
mingesniais pavaizduoti teko pa-4 
šiurusius pastatus padengti de­
koratyviniais fasadais.

Vadovų pasididžiavimas buvo 
aukštų svečių dalyvavimas. Gar­
bės prezidiumas netilpo plačios 
scenos vienoje eilėje. Jame buvo 
dalyvių, atstovaujančių vien sa­
vo šeimą. Norėta jį pakrikštyti 
Amerikos kontinento vardu- Ati­
daromasis susirinkimas buvo pa­
švęstas dvidešimties pagerbtųjų 
dalyvių sveikinimo kalboms.

Antros dienos eilinis susirinki­
mas buvo skirtas dalyvių kant­
rybei išbandyti — išklausyti tri­
jų ruošimo komiteto prezidiumo 
narių paskaitomis skaitomų raš­
tiškų sveikinimų, prisiųstų iš 
įvairių kraštij organizacijų ir ats 
kirų asmenų, laiškais kviestų. į 
kongresą svečiais, kad padidi­
nus jo garsą. Tuo būdu abu pla- 
nariniai kongreso susirinkimai 
buvo sugaišti veik išimtinai 
įprastiniams komplementiniams 
sveikinimams, kurių poveikiai 
baigiasi su katučiais.

Prisimena Čechovo aprašytas 
laidotuviij. prakalbininkas, papra 
sytas su mirusiuoju atsisveikinti. 
Ant greitųjų painformuotas, jis 
laidojo greta jo stovintį laido­
tuvininką. Po laidotuvių tas tik 
tik nepalaidojo prakalbininko, 
kuris viešai pareiškė „mirusį“ 
turėjus negražų veidą, bet kilnią 
sielą..Matomai, jis laikė savo vei-_ 
dą svarbesniu dalyku, negu sie­
lą. Kongreso sveikinimuose irgi 
buvo panašių dalykų. Viena Ar­
gentinos organizacija sveikino ne 
P ALK, bet katalikų kongresą!

Ir širdingi sveikinimai neat­
lygina sugaišto laiko, o išprašyti 
dažnai pridengia ir reikalo pras; 
mę. (Vadovams nepatinkančių 
sveikinimų visiškai neminėjo, nu­
slėpdami juos. — Red.)

Dar pavyzdys: Brazilijos bu­
vusia prezidentas Dr. J. Kubiče- 
kas, derėdamasis su JAV finan­
sininkais, dėl paskolos, bet, su­
tikęs sąlygą panaudoti paskolą 
kūribingam dalykui, kad užtik­
rinus jos grąžinimą, derybas nu­
traukė. Jis aiškino savo pasielgi­
mą tuo, kad tautos prestižą gi­
nąs. Už tą savo žygį susilaukė 
sveikinimų iš gubernatorių, savi­
valdybių, deputatų, delegatų, or­
ganizacijų ir žymių visuomeni­
ninkų. Sveikinimais jis buvo iš­
keltas į tautos herojus, išgelbė­
jusius valstybės suverenumą, o 
rezultate jis yra laikomas inflia­
cijų tėvu.

Kap. Juozas Čiuvinskas, iš­
rinktas USB pirmininku, sveiki­
no centro veiksnius ir visą di­
plomatijos tarnybą ir didžiavosi 
jų atsakomaisiais sveikinimais, o 
rezultate pačią Sąjungą ir jos 
globojamas mokyklas teko gel­
bėti kitiems geriems lietuviams.

(Bus daugiau)

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VIEKĄ, KĄ TIK NOM, IKI 20 CA, S pmm 
I’KR TRIS SAVAITES. — TAIPGI STOTOIAMB RÚBUS, KAEP TAI 4KB* 
NIUS MVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO BOTAGUOS PALTUS, VIL. 
NŲ m ODOS BDffiBINIUB IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMKRTKO-

NliKĄ TABAKĄ
INFORMACIJOS R A > T I N ■ J I ;

382. BURNOS ÁIRM, T. I 31 1558. 32 4124

■s* JULIUS ALEŠKEVIČIUS, S. 
L.. A. pirmininko inž. Pr. Aleš­
kevičiaus tėvas, mirė 19. 1. 66. 
(Plačiau sek. ALB. Nr.).
* LIONGINAS DAILID0NI8, 
60 m. amžiaus, rastas miręs (ar 
nužudytas) 16. 1. 1966, savo na­
muose, Obligado 4547, Buenos 
Aires. Dailidonis buvo vedęs. 
‘Bylą vedantis teisėjas Dr. A. 
Ghioldi prašo atsiliepti velionies 
gimines, gyvenančius Argentinoj 
ir Lietuvoj.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Mokytoja Irenė Kanaitė 
Steinle, sveikindama A. L. Balsą 
su 1966 metais, savo prenumera­
tai pridėjo $ 500 priedo. Apmo­
kėdama savo mamytės, agr. V. 
Bukauskienės prenumeratą taip­
gi pridėjo kitus $ 500 priedo mū­
sų spaudos darbo paramai. Irenė 
gyvena San Diego, Cal., jos ma­
mytė Limoje; Peru. Jau keliolika 
metų jos prenumeruoja ir remia 
Argentinos Lietuvių Balsą. Juo 
daugiau tokių kilnių lietuvaičių, 
tuo lengvesnis mūsų spausdinto 
žodžio gaivinimo darbas.

Prenumeratas apsimokėjo:
Vincas Kuliešius ir $ 1000 aukų, 
iVilliam J. Jurgelas ir $ 1000 a., 
Ida Sidaravičienė ir $ 500 aukų, 
Kun. Mykolas Valadka ir $500 a, 
Feliksas Daukas ir $ 500 aukų, 
Jonas Garalys ir $ 500 aukų, 
Antanas Balkauskas ir $ 300 a., 
Juozas Pluščiauskas ir $200 a., 
Dr. Valdem. Bergen ir $ 1000 a., 
Antanas Janulevičius ir $ 100 a., 
Elena Butkutė-Gasevičienė, 
Barbora Kaikarytė Jasiulienė, 
Elena Mikalauskaité-Swetik, 
Kazimieras Ražaitis, 
Petras Lukoševičius, 
Dionyzas R. Jasiulis, 
Vincas Grigaitis, 
Juozas Kanapinskas, 
Kazimieras Stankūnas, 
Emma Endzaitytė-Bak, 
Aleksandra Mutiejūnaitė, 
Kazimieras Kaulakis, 
Ęazimieras Norkus, 
Batras Kuraitis,
Vadovas Jarockis, * 
Adolfas Pilypas, 
Stasys Matulevičius, 
Antanas Žvaliauskas, 
Juozas Briedis, 
Petras Černiauskas, 
Pranas Bundinis, 
Aleksandras Antanaitis, 
Anicetas Audzevičius, 
Izidorius Šimkus, 
Vincas Davolis, 
Julius Petronis, 
Dr. Antanas Babelis, 
Antanas Zienka, 
Kajetonas Valionis, 
Gustavas Andriulaitis, 
Justinas Keblaitis, 
Alicia Kisieliūtė-Trotta, 
Vanda Vilutienė, 
Petras Čyžius, 
Markus Venediktovas, 
Pranas Jonaitis, 
Antanas Sabalys, 
Feliksas Norušis, - 
Jonas Adomavičius, 
Juozas Reutas, 
Alfonsas Tamulynas, 
Vytautas Lisauskas, 
Juozas Valečka, 
Juozas Juocas, 
Kostantas Lapinskas, 
Valė ir Jz. šniuoliai, 
Magdalena L. Likicnė, 
Klemensas Ružinskas,

Vaizdas iš Dainų ir Taut. šokių šventės, Vingio parke, Vilniuj.

Staigiai ir netikėtai 19. 1. 1966
JULIUI ALEŠKEVIČIUI

mirus, jo sūnui inž. Pranui Aleškevičiui — SLA pirminin­
kui, ir broliui Jonui su šeima, liūdesio valandoje, reiškiame 
gilią užuojautą — Argentinos Lietuvių Balsas.

I
Casa “DOMICELA” Į

Tejidos Confecciones g
cĮ e punto sobre medidas g

— de — B

A. LEVANAVIČIUS K

VESTIDOS — TAPADOS — TRAJES FORRADOS — S 
BUFANDAS — PULLO VERS — CHALES — SACONES — g 
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y g 

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA g

Precios módicos K
CANADA 2025 LANUS OESTE g

JONAS BUKAUSKAS I
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. !;<
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: ;■<

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES $

| “CASA TROTTA” |
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — ✓ — T. E. 208-9734 <>
4> Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
4> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

X

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

C H RI S TIA N 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• • 
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

Antanas Barzdžius,
(Seka tęsinys)

Dėkojame visiems gerb. pre­
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia -mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

HOTEL „CONDOR“
Villa Rumipal

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vaaarojant Kordobos kalnuose 

užsukite į „Condor“
1 ■«■■■....... ... .. ""■ . ............. .. .........

D B. H. PFKFFERMAN
Dantų gydytojas

Cocquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

DR. JOBS® ¿HUDN0V8KY
T Medicinos gydytojas 

Cosųuin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

1 RgopFBoMto valtttAą.

I
 COCHERIA “F E R N A N D E Z” |

FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav. TO
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS TO

T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera its 
Skyriai :

Balcarcc 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José TO 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — ® 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. (M 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longehamps.

Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTE y SALGADO



pasistengti ta

Siuntiniai Lietuvon
<

►

■f

MM

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ '
NAUJA SISTEMĄ ENCOJE T. Į 

NEAPRIBOTA EKONOMIJA. 
ĮTEIKIMAS B1GYJE 16 DISKŲ

JUOKAI
Gera treniruotoj a

Žmona bando lavinti neseniai 
įsigytą šunį, bet kaž kaip tas

• j 
<1

> IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

\ EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖ?
> ORO IR VANDENS KELIU.

X PATOGUS IŠMOKĖJIMAS. j

D RA. ANA ROSA MIŠRŪNAIS
< > CHIRURGĄ — DANTISTĖ
< > Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
4 > Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. < ’
4 > Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: j *
4 > antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai .. J ’
4 > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires *

Puslapis ketvirtas ARGBNTXO® VETUVIŲ BALSAS Sausio 20 d , 1966 m. M 1270

Moteris ir Pasaulis
MIRUSIO- HELENA RUBIN- si vaikščiojimų. Didžiausia kos­

metikos fabrikante savo gami­
niais bemaž nesinaudojo, apsiri­
bodama plonučiu tepalo ir pud­
ros aluogsniu ant veido; tą žur­
nalistą stebindama savo veido 
gražia spalva ir mažu raukšlių 
kiekiu. „Grožis turi būti sukelia­
mas ir palaikomas išorinėmis 
priemonėmis. Grožis — tai dar­
bas. Moteris turi taip prižiūrė­
ti savo odą, kad ji gražiausiai 
atrodytų ryte, jai gulint lovoj, 
be dažų uždėjimo. Žinoma, tam 
reikalinga stipri valia, bet be to 
nėra pasisekimo jokioj gyvenimo 
srity“, dažnai sakydavo Helena 
Rubinstein.

Gyvais pinigais ji paliko vie­
ną milijoną dolerių, kuriuos sa­
vo testamentu paskirstė įvai­
riems asmenims ir institucijoms, 
pradedant 500 ir baigiant 250.000 
dolerių. Savo sūnui iš pirmos san 
tuokos Roy V. Titus užrašė pen­
siją iki gyvos galvos po 40.000 
dolerių metams. Jos sūnus vado­
vauja Helenos Rubinstein firmos 
kontrolės tarnybai. Jos firmos 
turtas yra specialios fundacijos 
priežiūroje. J. Gs. — M.

— Rytis Kuzavinis su žmona, 
gimnazijos mokytoja Graciela 
Bukevičiūte iš Los Angeles, nuo 
Kalėdų viešėję pas pp. Bukevi- 
čius 'San Clemente del Tuyu, ap­
lankę gražias vasarojimo vietas 
prie Atlanto sugrįžo į Buenos 
Aires. Ponas Kuzavinis, 15. 1. 66 
išvyko į Los Angeles, o poųia 
Graciela pasiliko pas savo tėve­
lius pavasaroti gražiame San 
Clemente iki vasario pabaigos.

•Sykiu grįžo į JAV ir čia vie­
šėjusi Regina Aukštikalnytė. Juos 
išdydėti buvo atvykusi p. O. Bu- 
kevičienė su dukra ir kiti Buke- 
vičių-Kuzavinių draugai.

— Audra Deveikytė su broliu 
Juozu, Angelita Kapočiūtė, Zu- . . - .
zana Sudniūtė, Lucįja MasUony- dijoms universitete. Jas, narnsų 

ncūzijoje, Anglijoj, rtė, Antanas Sakalauskas, Retías autu_
, Italijoje, išleidžia į Bliumbergas ir Mario „Poląeo“

iki pirmai vasario vasaroja San­
ta Teresita paplūdimy.

— Olė Valečkaitė su pasižy­
mėjimu baigė mokslinės kosme­
tikos mokyklą ir 16. 12. 65 gavo 
kosmetikės diplomą.

— Jane Jeleniauskaitė, po su- 
sižeidimo operacijos baigia sveik­
ti savo bute, c. Ferré 6457, V. 
Lugano. Ji slaugoma savo moti­
nos Uršulės Miškinytės Paršelie- 
nės, lankoma krikšto tėvų A. D. 
Rinkevičių ir kitų pažįstamų.

— Juozas Juškauskas atosto- sausio 9 vasarojo Miramar, gy- 
gavo San Carlos de Bariloche. vendami pp. Dūdų pensione. -

STEIN MILIJONAI
Gegužės mėn., 1965 m., New 

Yorke mirė Helena Rubinstein, 
gimusi Lenkijoj (Krokuvoj), 
emigravusi į Australiją, vėliau į 
Angliją ir pagaliau į Ameriką. 
Jos turtas siekia apie 100 milijo­
nų dolerių, o jos vardas plačiai 
žinomas viso pasaulio elegantiš­
koms moterims. Savo kosmetikos 
karalienės „karūną“ pradėjo 
kukliu (iš vandens lelijų paga­
mintu) tepalu veido odai sušvel­
ninti. Tą tepalą ji gavo iš moti­
nos, būdama jauna medicinos 
studente Melbourno universitete. 
To tepalo (kremo) gamintojas 
buvo Rubinsteinų šeimos gydyto­
jas.

Savo draugių studenčių prašo­
ma, Helena Rubinstein išrašė dė­
žę „stebuklingo“ tepalo ir mo­
mentaliai jį išpardavė, nes pasi­
rodė tikrai efektyvus. Pasiskoli­
nus pinigų, atidarė kosmetikos 
parduotuvę, kurioj prekiavo dau­
giausia iš Krokuvos išrašomu 
kremu, bet kremo siuntimas iš 
Krokuvos pasirodė brangus, tad 
Helena pagalvojo, kad bus pel­
ningiau parsigabenti į Australi­
ją patį to kremo išradėją. Su­
manymas liko realizuotas. Iš pra­
džių maža gamykla greit buvo 
praplėsta, nes jo gaminio parei­
kalavimas buvo didelis ir jos sa­
vininkei per pirmuosius metus 
davė pusantro milijono dolerių 
gryno pelno.

1908 metais Helena persikėlė 
į Londoną (Anglijoj), išnuomojo 
buvusio premjero rūmus ir juo­
se įsteigė pirmuosius Anglijoj 
„grožio“ (beauty) namus. Šiuo 
metu Helenos Rubinstein firmoje 
dirba 30.000 darbininkų; tos fir­
mos- skyriai randasi bemaž viso­
se pasaulio sostinėse. Jos auto­
matizuoti fabrikai veikia Ame­
rikoje, Australijoje, Pietų Afri­
koje, Prancūzijoje, 
Šveicarijoje, 
rinką per 450 įvairių rūšių kos­
metikos gaminių, parduodamų 
per 100 pasaulio kraštų. Tuo bū­
du Helena Rubinstein tapo „kos­
metinės imperijos“ karalienė: Ji 
mirė 94 savo amžiaus metais, iki 
pat mirties dirbdama savo kon­
cerno centraliniame- štabe New 
Yorke, taigi iš ten vadovauda­
vo „imperijai“.

Praeitais metais ji davė inter­
view vienam spaudos atstovui, 
kuriam pásaké, kad ji savo ener­
giją ir sveikatą semianti iš kas­
dieninės gimnastikos ir ilgų pa-

TRUMPAI
15 — 25 ir 50

Rosa Jurgelaitytė, TV moks­
leivė, 19. 12. 65 minėjo savo am­
žiaus 15 pavasarių sukaktį. Ta 
pačia proga jos tėvas, Antanas 
Jurgelaitis, turintis baldų dirb­
tuvę savo namuose Avellanedoje, 
paminėjo savo 25 metų sukaktį 
nuo apsivedimo su Rosa Baigor- 
ria ir 50 metų savo amžiaus su­
kaktį.

Vaišėse šeimininkavo Jurgelai­
čių sūnus Rikardas, kuriam, de­
ja, tik 24 metai amžiaus, ir prie 
kolektyvių jubiliejų nepritaikyti.

— Victoria Ocampo, Argenti­
nos rašytoja, tapo pagerbta ra­
šytojų sąjungos, kuri turi 1.500 
narių. Ocampo pavadinta „Pri­
mera dama de letras argentinas“.

— JAV prezidento Johnsono 
duktė susižiedavo su studentu 
Nogent, kurio tėvai yra lietu­
viai.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Teclin.

Morone
AKINIAI . TOTO APARATAI

ATIMTAS MEDAUS Iš
10 VAIKŲ MOTINOS i

United Press praneša iš Mask 
vos, kad Sovietų vyriausybe 
atėmė medalį ir „motinos didvy. 
rėš“ titulą nuo Olgos Batanogo- 
vos, pagimdžiusios 10 sūnų. Esą 
dienraštis „Sovietskaja Rossija“ 
parašė, kad Batanogova visiškai 
nebuvo ištekėjusi ir kiekvieną 
vaiką ji turėjusi su kitu vyru.

Batanogova davusi prastą pa­
vyzdį rimtoms motinoms, kadan­
gi 8 savo vaikus ji patalpino į 
prieglaudas ir tik du laikė pas 
save, gyvendama su paskutiniu 
savo gyvenimo draugu, su ku­
riuo, be saiko gėrė vodką, eikvo­
dama pašalpines lėšas.

T E V I 6 K E 8 DOMAI

Tavo dūmai, tėviške, nekart©®, 
Ir nedygtts einančiam taksį 
Ir ne vargas žydi tavo vartuos, 
Ir visi tau brangūs mes vaikai.
Gintarinė saulė auksu šviežia, 
Ir po debesėliais bus šviesu, 
Kai vėl grįšim iš visų pasviečių, 
Ir šios žemės kryžkelių visų.
Vėl tave mes ašarom nuplausim, 
Vėl žydės prie kelio aviža, 
Vėl tu būsi mums didžių didžiau- 
Lino žiedo tėviškė maža. [šia.
Tavo dūmai, tėviške, mūs Širdis, 
Tavo šulinys džiaugsmu pagirdys 
Tartum šiltos rankos mus apsiaus, 
Po vargų vidurnakčio tamsaus.

Bernardas Brazdžionis

KASDIENINIAI REIKALAI
Z U LEMA B. LIUTKEVIÓIÜTB 

BIRŽOS BIULETENYJE
Tik ką ¡¿ėjusi iš spaudos 

690 puslapių knyga — 'Boletín 
de la Bolsa de Comercio d-b Bul­
aos Aires — pirmuosius trie pus­
lapius pašventė iš 86 sostinės 
gimnazijų geriausia baigusiai lie­
tuvaitei Zulemai B. Liutkevi- 
čiūtei. Telpa 3 nuotraukos: Z. B. 
Liutkevičiūtę sveikina Stipendi­
jų Fondo sekretorius Dr. Alfredo

JAUNIMO METŲ PROGA

■Kadangi 1966 metai yra Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo Susiar­
tinimo Metais, tai Argentinoje 
ta prasme pirmutinį žygį pada­
rė inž. Jonas Čekanauskas su po­
nia Katalina P. Cekanauskiene, 
dukra studente Blanca ir sū­
num studentu Rubén, 15. I. 66 
surengdami jaunimo vaišes savo 
puošnioje rezidencijoje, Saran- 
di. Dalyvavo virš pusės šimto 
akademinio lietuvių jaunimo. 
Puotai vadovavo pp. Čekanaus­
kai ir pp. Povilauskai su sūnum 
studentu Hugo.

Meninėje dalyje gražiai pasi­
rodė Čekanauskų atžalynas ir stu 
denté Lidia Kučinskaitė, padai­
nuodama lietuviškai. Jai pritarė 
akordeonu H. Povilauskas.

Per A. L. Balsą pakviestos‘da­
lyvavo sesutės Liutkevičitttės, 
kurių jaunesnioji šitemet pagar­
sėjo kaipo geriausia (iš 86 sosti­
nės gimnazijų) baigusi, laimėda­
ma ne tik aukso medalį, bėt ir 
Bolsa de Comercio atipen jtu-

&SŲ

stud; R. Banylis, kurio brolis, 
Juan-Carlos, taipgi dalyvavo su 
rambyniečiais. A. L. Centrą ats­
tovavo jo nariai studentai: R. 
'MuŠketas ir Dana Rasiūnaitė su 
drauge. Pagarba ir padėka pri­
klauso pp. Čekanauskams už to­
kį puikų parengimą. Dalyvė.

— Ona Kiselytė Rutkuvienė su 
sūnum moksleiviu Angelu, Kaz. 
ir Elsa Rutkutė Kebliai — atos­
togas praleido Miramar pajūry.

— Klemensas ir Onytė Gasė- 
, naitė Balčiūnai su šeima nuo

KETURI SŪNŪS IR DRAUGAI 
PAGERBS LIMBUS

Mykolas ir Ona Domicėlė Alio- 
nytė Limbai, 8. I. 66. jų namuose 
Floridoje tapo iškilmingai pa­
gerbti, jų vedybinio gyvenimo 50 
metų sukakties proga. Poniai 
Ožinskienei pradėjus, dalyviai su 
stoję prie skaniais valgiais ir gė­
rimais apkrautų stalų sugiedojo 
Ilgiausių Metų garbingiems su­
kaktuvininkams. Dalyvavo: sū­
nūs: Kazimieras, Petras, Jonas ir 
Juozas. Marčios: Ona-Regina, 
OnajMarija ir Salomėja ir 8 anū­
kai.

Svečių tarpe matėsi Ą. L. Bal­
so leidėjas Pranas Ožinskas, pa­
sakęs pagrindinę kalbą ir-pada- 
riusis foto nuotraukas, red. K. 
Norkus, taręs žodį senų draugų 
Limbų garbei, kun/R. Balnis, P. 
Gudelevičius, Sulema Limbaitė 
Šavinienė, Kaz. Kudukis, Petras 
ir Ona Tumosaitė Liubinskai, pp. 
Biribini, Marinelli, Vega, Kes- 
kiskian, Alfino, Waszczuk, Go- 
1 ler ir kitos šeimos.1 Sukaktuvi­
ninkai gavo daug sveikinimų — 
gėlių nuo pažįstamų, kaimynų, 
sūnų, marčių ir 8 anūkų. Už do­
vanėles, sveikinimus ir gėles su­
jaudinti dėkojo ir džiaugėsi, kad 
sulaukė tokios gražios sukakties.

Sukaktuvininkė, garbingos šei­
mos motina, p. Ona Alionytė Lim 
bienė jaunystėje Lietuvoje, Kruo 
nio valsčiuje yra slaptai mokinu­
si senus ir jaunus lietuviško raš­
to, kuri pati įsisavino 4 metus 
dirbdama Kauno kun. seminari­
joje. Dėka jos tautinio susipra­
timo, Limbų visi keturi sūnūs 
puikiai kalba lietuviškai, prenu­
meruoja lietuviškus laikršačius. 
Jų namų sienas puošia apie šim­
tas sūnaus ir anūko Viktoro spor 

"te laimėtų trofėjų- taurių.
ALB. Rep.

— Vytautas ir Birutė Petraus­
kaitė Daratėnai su sūnum ir Pet­
ronėlė N. Petrauskienė nuo sau­
sio 9 vasarojo Miramat gyvenda­
mi P. Dūdų pensione, savo auto- 
mobilium aplankė ir kitas turisti­
nes vietas.

TAMOSIONAITES A R AMEN DI
IŠKILMINGOS VESTUVES
Ana Yolanda Tamošiūnaitė, 

vyresnioji Povilo ir Onos Mork- 
vinaitės duktė einanti atsakin­
gas pareigas TV Canal 13, 15. I. 
1966 ištekėjo už savo sužadėtinio, 
mechaniškos dirbtuvės savininko 
Rubén Sebastian Aramendi. Po 
iškilmingo šliūbo San Nicolás de 
Bari bažnyčioje, (kurioje Yolan­
da buvo pakrikštyta), didelis 
vestuvių banketas įvyko A. L. • Vercelli; antrame puslapyje viė- 
Centro salione, dalyvaujant arti 
300 žmonių, gražiai susodintų ir 
pavaišintų turtinga vakariene, 
baigiant tortais ir šampanu. Po­
nai Tamošiūnai su dukra Zuza­
na ir jaunojo tėvai Albano Ara­
mendi ir Magdalena Ezgver A. 
L. Centro veikėjams padedant 
priiminėjo svečius. Svotais (pa­
drinos) buvo Maria Teresa Ara­
mendi ir Oskaras Vileikis.

Svečių tarpe buvo jaunosios 
teta Agota Morkvinaitė-Kirdai- 
kienė su dukromis, žentu ir anū­
ke, daug P. ir Onos Tamošiūnų 
ir jų simpatiškų dukrų draugų, 
lietuvių darbo draugų iš įstai­
gų, TV 13 Canalo tarnautojų.

Kadangi jaunavedys yra žy­
mus Vaškų choro dainininkas, 
tai choro dalyviai, jų mokytojo 
vadovybėje, sugiedojo keletą dai 
nų. Po to stud. Art. Kaminskas 
pagrojo akordeonu, o svečiai lie­
tuviai padainavo lietuviškų dai­
nų. Pašokta vaškų jota ir lietu­
viškas suktinis. Taipgi 
ir kitokių šokių.

Jaunavedžiai gavo 
brangių dovanų, kurios 
rikiuotos didžiulėje A. L. Cent­
ro scenoje. Be to, grynais pini­
gais gavo $ 170.000. (Pastebėti­
na, kad ALC galioną puošianti 
centrinė palubės žvakidė (ara­
ña) yra P. Tamošiūno dovana).

Povestuvinei kelionei jaunave­
džiai išvyko į San liarlos de Ba- 
riloche ežerų sritį. Trelewe už­
suko pas jaunojo dėdę, turintį 
didžiulį avių auginimo dvarą, 
paskui j Carmen de Patagones^ 7ūūSn“motalei-

'SveHij tarpelSvė K tuvių, tu- viu'joūū^saūšūi'mėrL'vffšKRlJr' 
rie pirmą kartą pamatė Dr. J. Ba’ savo ¡ 
sanavičiaus vardo Rūmus. O da­
lyvavę vaškai, kurių tautai pri­
klauso jaunavedys, gėrėjosi pui­
kia lietuvybės gaivinimo tvir­
tove. N. G.

— Lidia Kažukauskaitė, pran­
cūzų knygų leidyklos sekretorė, 
studijuojanti Buenos Aires uni­
versitete, atostogas praleido Mi­
na Clavero kalnuose, Kordobos 
provincijoje, sykiu su kitomis 
mokslo draugėmis.

— Stasys Šulnis su žmona Leo 
norą Bložyte ir dukra Maryte 
vasaroja iMar dėl Platoje.

pašokta

daugybę 
buvo iš-

nos Liutkevičiūtės paveikslas, 
trečiame — gabiausių moksleivių 
pagerbimo akte dalyvavusios 
publikos nuotrauka. »j

Šis leidinys pasiekia vyriau­
sius industrijos centrus šalyje ir 
užsieniuose, o taipgi visas diplę- 
matines atstovybes ir. organiza^* 
jų centrus. Ona-

— Birutė Juzulėnaitė 30. 12. 
1965 Urugvajuje ištekėjo už Vy­
tauto Jdsponio. Jaunavedžiai, su­
kūrę lietuvišką šeimos židinį, ga­
vo daug sveikinimų ir dovanų,

Rožėj
— Vanda Račkaitė Vilutienė 

su sūnum, Buenos Aires univer­
siteto ekonominių mokslų faku- 
teto studentu Ramučiu, nuo 17. 
1. 66 vasaroja pp. Bukevičių Ajt- 
lantidoj, San Clemente del Tuyu.

I— Marta Matulaitytė, buv. A. 
L. Centro TŠ ir Dainų Ansamblio 
dalyvė, 8. I. 66 susižiedavo su Al­
bertu Chaure. Dalyvavo daug 
kviestų svečių. Jaunuoliai gavo 
daug brangių dovanų ir sveikini­
mų.

— Sofįa Piliūtė Rutkauskienė, 
3. 12. 65, dažydama savo namuo­
se kambarį, nukritusi su kopė­
čiomis susilaužė kairę ranką per 
alkūnę, susižeidė koją ir šoną. 
Vyrui, Edmundui Rutkauskui ne 
sant namie, kaimynėms pašau­
kus gydytoją, nuvežta į ligoninę 
Salaberry, kame suteikta pirmoji 
pagalba. Ligonė baigia sveikti gy 
dytojų priežiūroje savo namuose, 
Villa Lugane, vyro slaugoma.

— Modesta Ročkytė-Kryžio-

Jonu, sausio men. vasarojo 
vasarnamyje. San Clemente 

del Tuyu. Vėliau vyksta ir páts 
namų šeimininkas, Domas Kry­
žiokas.

— Ona G. Ožinskienė, Argen­
tinos Lietuvių Balso leidėjo žirio- 
na, vasario mėn. lankysis Urug­
vajuje. Viešės pas O. ir J. Ra­
monus, sulyg galimybės aplanky­
dama A. L. Balso bendradarbius 
bei skaitytojus. Visų prašome, 
kurie turi kokių nors reikalų Su­
sijusių su laikraščiu: prenumera­
tos atnaujinimą, skelbimus, yia- 
jieškojimus — 
proga sutvarkyti.

— Elba-Dora Ivanauskaitė, Bo 
leslovo ir Eleonoros Urbelytės ] 
Ivanauskų duktė, treti metai stu­
dijuojanti Buenos Aires Univer- i 
si teto ekonominių mokslų fakul­
tete, 24. 12. 1965 susižiedavo su 
automobilių lenktynių dalyviu 
Mario Canura. Vaišės įvyko jos 
tėvų namuose, Adrogue. Jos se­
sutė Delia Ivanauskaitė, baigu­
si Profesinę Moterų Gimnaziją, 
•Folklioro mokyklą ir Radiolor 
giją, dirba kaipo Radiologijos 
skyriaus vedėja ligoninėje Arge- 
rich.

— Maria-Elena Muckutė, Ig­
no ir Marijos Juzulėnaitės Muc- 
kų duktė, treti metai mokosi Ko­
mercinėje Gimnazijoje Nr. 19. 
Kalba ispanų, anglų ir lietuvių 
kalbomis. Žada įstoti į ALC An­
samblį. Su mokslo draugėmis va­
sarojo Kordoboj. Jos brolis Ig­
nas, baigęs 'Komercinę gimnaziją 
Ramos Mejia, dirba kaimyninio 
Jabón Federal fabriko knygve- 
dystės skyriuje.

— Indira Gandhi, velionies 
premjero Nehru duktė, 48 m. 
amžiaus, 19. 1. 1966 parlamento 
balsų dauguma išrinkta Indijos, 
ministerių pirmininke.
|| „LIETUVIŲ KALBA LIE­
TUVIUI YRA TAUTINI GAR­
BA“. / Lietuvių Chat ta

— Valė Lapinskaitė šniuolie-' 
nė, su savo vyru Juozu Šniuoliu 
po karo atvykusi į Bostoną, šiais 
metais žada aplankyti brolį Kas-' 
tantą ir sesutę Magdaleną Ar- ja¡ nesiseka. Vyras pastebi:

— Be reikalo vargsti. l^Tieko 
iš to neišeis.

— Kodėl? — sumurma žmona.
— Su tavim pradžioje irgi turė­
jau sunkumų.

Blogi reiškiniai
— Neturiu laimės vedybinia­

me gyvenime. Mano pirmoji žmo-

gentinoje. Kastanto Lapinsko dė­
ka, Šniuoliai visuomet gauna A. 
L. Balsą. Mainais broliui siun-. 
čia Keleivį, kurį skaito sesuo ir 
kaimynai. Kas turi giminių JAV, 
užprenumeruokite A. L. Bal­
są, paprašydami užprenumeruoti 
mainais kurį nors JAV lietuvių 
laikraštį, Tai bus geriausias 
kultūrinis bendradarbiavimas tar na pabėgo už meto po vestuvių, 
pe Amerikos kontinento lietuvių.'

— Elzbieta Kysel-Balevičienė, 
naujo ateivio Bruno Balevičiaus 
žmona, lietuvių kalbą išmokusi 
tremtyje ir Argentinoje; prenu­
meruojanti A. L. Balsą, pirmiau­
sia skaito nekrologų skyrių, pas­
kui kronikas ir Lietuvos žiniąs. 
Perskaičiusi siunčia savo dukrai 
Stasei į Lomas de Zamora. Bo­
nų Balevįčių namai Monte GrajSr. 
de apsupti žavėtinų gėlių darže­
liais

' — O antroji?
— Deja, antroji dar ne...

Greitai pasikeičia
Viena mergina pasakoja kitai: 
r— Tik įsivaizduok, kaip tie 

vyrai greit pasikeičia. Pereitą sa­
vaitę Anupras man begalo pati­
ko, o dabar negaliu į jį pažiū­
rėti.
|| Tinginystė yra pirma nekal­
tybės griovėja. —TAGORE.

M. BALTAITYTÍ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda patari 
rimus gimdyvėms visą cuenąj

c. Chaco 2650, Vai Alsina.

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Be. As. 
8 Paulauskienė M A. Degulls 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 

TE. 38 - Avenida - 3202

ABONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir ankso-ius 

’ Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 6349 Buenos Aires

LIETUVIŲ KRAUTUVE 
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

'Savo Laboratorijoj® priima: 
Kasdien, Ü anksto 
• iiaitarus telefonu t

Grito do Alearte 876
(Frente Chib Pomona, Moron)

TE. «99-Moron-í -6486
CadU* da Coreo 43. Marón,

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionai

.16 kambarių, 3 dcpart.
atvirau Žiemą ir vakarą 

Savininkai: Kazimierai ir Ele
B* Balčiūnaitė taruoliai. Prieš 
pat pliažą c Catalina Da Pro- 
tb (ei 38) 4182, Parque Cona- 
tštuaion (ex latro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynom®.

TURISMO MUNDIAL 
25 de Mayo 611 - 2* piso - Bs. Aires 

T E. 82 1861 . 9418 - 9017 *
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KOOPERATINIS ŪKIS 
KOLUMBIJOJE

A. L. Balse jau buvo rašyta 
apie Lietuvos konsulo Kolumbi­
joje įkurtą ūkį, kurin priimami 
dalininkai. Norima turėti 50 da­
lininkų, kurie įneštų po 2.400 do­
lerių. Pageidautini pensininkai. 
Klimatas geras; gyvenami namai 
patogūs. ,

Jeigu dalininkai gyvens ūky­
je, galės dirbti prižiūrėtojų dar­
bą. Už tai gaus atskirą atlygi­
nimą, apart savo pelno dalies.

Suinteresuotus prašome rašyti 
tiesioginiai šiuo adresu:

Dr. St. Sirutis, Cónsul de Li­
tuania, Apartado Aereo 4233, 
Bogota D. E., Colombia.

KOLUMBIJOS, LIETUVIŲ 
TARPE

Medelline, vadinamuose Lietu­
vių Namuose yra įsteigtas „Lie­
tuvių Centras“ ir koplyčia, ku­
rioje galės tilpti keli šimtai mal­
dininkų, nors Medelline lietuvių 
yra viso labo apie 50; įskaitant 
ir mišrias šeimas bei paliegusius 
senelius.

Energingasis kun. Tamošiūnas 
siūlo tautiečiams nusipirkti po 
vitražą arba po šventąjį, kurių 
kainos po 5.000 pezų.

Jau veikia biblioteka; žaidžia 
šachmatininkai. Per Kalėdas bu­
vo surengta Eglutė šventė Ko­
lumbijos lietuvių atžalynui.

Kauniečiui Razminui ligoninė­
je amputuota koja. ALB. Kor.

ATIDARYTA ULKD SALĖ
Urugvajaus Lietuvių Kultūros 

Draugijos salė iškilmingai atida­
ryta 5. 12. 65. Bankete dalyva­
vo apie pora šimtų svečių.

Senų namų atremontavimas 
kainavo daug tūkstančių urug- 
vajiškų pezų, kuriuos suaukavo 
kultūringi Urugvajaus lietuviai.

Turistas

NAUDINGA SKELBTIS AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Dievo Karalystė
(Septintas tęsinys)

3 Skyrius
Kas pasakyta apie pragarą?
Vienas iš labiausiai iškraipy­

tų viduramžii) krikščionių tiky­
bos mokslų, yra tas, kas liečia 
nubaudimą tų, kurie neklauso 
Dievo įstatymų. Mes jau matė­
me, kad Biblija aiškiai mokina, 
kad „nuodėmės alga yra mirtis.“ 
(Rom. 6:23) Mes suradom, kad 
Šventąjame Rašte aiškiai pasa­
kyta, jog mirusieji yra be sąmo­
nės. Simboliniai jie prilygsta 
miegantiems. Sužinojome taipgi, 
kad po mirties bausme patenka 
„siela“, žmoginė esybė, ir kad 
tai nereiškia sunaikinimą vientik 
žmogaus kūno. Taipgi, turėdami 
mintyje tokias aiškias ir teisin­
gas Biblijos tiesas, daugelis na­
tūraliai panorės pasiklausti, ką 
reikia manyti apie kankinimą 
piktadarių.

Tikrasis atsakymas pasirodo 
tada, kai pamatome, kad amžinų 
kančių teorija yra žmonių su- 
galvojimas, neturįs jokio pagrin­
do Šventąjame Rašte. Tiesa, Bib­
lijoje daug pasakyta apie pra­
garą; randame net tokių saki­
nių, kaip „pragaro ugnis“. Ta­
čiau nuodugniau ištyrus pasiro­
do, kad Biblijos pragaras visai 
nėra vieta kankinimo, bet yra 
mirusiųjų buveinė arba stovis 
— nesąmoningas stovis.

Reikia atsiminti ir tai, kad 
mūsų Biblijos yra vertimai, Se­
nasis Testamentas iš ebrajų, o 
Naujasis iš graikų kalbos. Norė­
dami tad turėti tikrą pamatą, 
ant kurio būtų galima statyti iš­
vadas šituo svarbiu klausimu 
apie dieviškąjį tikslą ir planą, 
reikia jieškoti pagalbos pas eb­
rajų ir graikų kalbos žinovus, ir 
sužinoti ką tikrybėje reiškia žo­
džiai, kurie mūsų Biblijose iš­
versti „pragaras“. Taip daryda­
mi mes nusistebėsime iš ten gau­
tųjų žinių.

Pavyzdžiui, mes randame, kad 
visame Šerią.j ame Testamente yra 
tik vienas ebrajų Žodis šeol iš- 
verstas pragaras (sen. pélela). 
Ti žodi rnnd.w 65 kartus l’ap 
TMŠtaose angliškuose vertimuose 
tns žodis ¡¿verstas 31 kartą ka­
pas. 31 kartą pradaras, ir 3 kar­
tus duobė. Prof J St.rong ir

Jursenas Taluntis, 
C, Apartado Nr. 65, 
Ecuador.

VASARIO 16 ROSARIO
MINIMA 13. 2. 1966

Rosario Lietuvių Bendruome­
nė Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo — Vasario šešioliktos 
—- šventę mini sekmadienį, Va­
sario 13.

Po pamaldų Šv. Kazimiero pa­
rapijos bažnyčioje ir po oficiales 
dalies, parapijos kieme bus pa­
tiekti asado pietūs visai publikai 
12.30 vai. Bilietus prašome įsigy­
ti iš anksto.

Laukiama svečių iš Rosario 
apylinkių, Santa Fe, Kordobos ir 
iš Buenos Aires.

Rosario Liet. B-nės Valdyba.
FILATELIKA NEMUNAS 

KOLUMBIJOJE
Argentinos ir Pietų Amerikos 

šalių vartotus pašto ženklus ren­
ka K. Klastauskas. Jis atsako į 
įvairius paklausimus apie Ko­
lumbiją. Filatelikos adresas:

Nemunas, Apartado Aereo 1872, 
Medellin, Columbia.

LIETUVIS EKVADORE
Netekęs draugo lietuvio, žu­

vusio Ekvadoro miškuose, mie­
lai pasidalinsiu mintimis visiems 
man parašiusiems laiškus. Mano 
adresas:

Sr. José 
A. Dranada 
Portoviejo,

— Kazimieras Dorelaitis, ki­
lęs iš Storiukų kaimo, Šakių ap­
skrities, gyvenantis Argentinoje 
nuo 1926 metų, sesers paiesko- 
komas prašomas atsiliepti šiuo 
adresu: Mrs. Ona D. Laurinaitis, 
826 W. 33 Place, Chicago, III. — 
60608-USA. (Lietuvoje yra likę 
broliai Juozas, Konstantinas, Jo­
nas ir Antanas ir seserys Antosė 
ir Marcelė).

— Jonas Malinauskas (arba 
Juan Melvich), kilęs iš Raseinių, 
prašomas skubiai atsiliepti A. L. 
Balso Redakcijom Paieško jo 
draugas Leonas Vaicekauskas iš 
Chicago^

— ...... .............................
Vysk. J. Skvireckas išverčia žodį 
šeol „mirusiųjų buveinė“ arba 
„pasaulis“. Bet norint padaryti 
galutiną išvadą, kokia tikrybėje 
yra „mirusiųjų buveinė arba pa­
saulis“, reikia kreiptis į pačią 
Bibliją.

Ebrajų žodis šeol pasirodo 
Pam. 9:10, ir senąjame vertime 
yra išverstas grabas. Skv. verti­
me gi skaitome: „Ką tik tavo 
ranka gali padaryti, daryk savo 
jėgomis, nes nei darbo, nei pro­
to, nei išminties, nei žnojimo nė­
ra mirusiųjų buveinėje į kurią tu 
skubiniesi“. Čia turime įkvėptojo 
Šventojo Rašto apibūdinimą. Aiš­
kiai pasakyta, kad „mirusiųjų 
buveinėje“ viešpatauja tyla, nes 
tai yra miegojimo pasaulis, kur 
nėra jokio žinojimo nei sąmonės. 
Per keturis tūkstančius metų, 
nuo Adomo sutvėrimo iki Jėzaus 
pirmojo atėjimo, Jehova nenau­
dojo kito žodžio apibūdinimui 
mirusiųjų buveinės. Jeigu amži­
nos kančios būtų alga už nuodė­
mę, tai ar nebūtų nemalonu ir 
neteisinga laikyti žmones neži­
nojime apie tai per taip ilgą lai­
ką?

Gerasis pranašas Jobas žinojo 
kad šeolis buvo nesąmoningumo 
stovis, panašus į miegojimą, ir 
dėlto, kentėdamas didelius proto 
ir kūno skausmus, jis prašė Vieš­
paties, kad leistų jam nueiti į ši­
tą stovį. Taip, juk Jobas meldėsi, 
kad galėtų nužengti į Biblijos 
pragarą. Jo maldos žodžiai buvo 
tokie: „Ak, kad tu mane grabe 
(šeolyje) apdengtumei ir paslėp­
tume), iki tavo kerštui perėjus, 
ir paskirtumei man laiką, kuria­
me atsimintume) mane“. Tėmy- 
kite, kad Jobas norėjo nužengti 
į šeoli, kad ištrūkus nuo Dievo 
keršto. Kaip labai šita mintis 
skiriasi nuo Viduramžių teorijos, 
sakančios kad pragaras esąs toki 
▼lėta, kur Dievas pasityčiodamas 
keršyjąs visiems, kurie ten atsi­
duria. Kitas pastebėjimo vertas 
dalykas yra tas, kad Jobas huvo 
ištikimas Viešpaties tarnas, ir 
tačiau po mirties norėjo nueiti 
į Biblijos pragarą. Kokia čia ga­
lėjo būti reikšmė?

(Bris daugiau)
(Kas domisi apie TUŠĄ, reiks­

ią u k it, e V'ELTIJT s pn ii f los šiuo 
adresu: L B S. A. 212 E 3rd 
St. Spring Valley, BĮ USA.

xbgmsttin<jn hHrruvnj baiaab Puslapis penktas

LIETUVOS DIPLOMATŲ ŠEFO 
NAUJAMETINIAI 

T.nrriTMAT
Kalbėdamas per radiją Naujų­

jų Metų progar, LD6. min. St. 
Lozoraitis sveikino pavergtuosius 
brolius Lietuvoje ir laisvojo pa­
saulio lietuvius. Priminė pernykš­
tį savo lankymąsi šiaurės ir Pie­
tų Amerikoje ir pasidžiaugė, kad 
jaunimas ir senimas, naujakuriai 
ir vyresnės kartos išeiviai bend­
rai dirba Lietuvos išleisvinimo 
darbą.

Cituodamas Italijos preziden­
to Giuseppe Saragat kalbą LDŠ 
pakartojo jo žodžius: Taika lais­
vėje yra tikroji taika, nes be 

laisvės ji negalėtų turėti atramos 
žmonių sąžinėje ir tebūtų apgau­
lingas pakaitalas.

PARAGINIMAS JAUNIMUI 
VASARIO 16 PROGA

Birželio pabaigoj Chicago j e 
įvykstančio Pasaulio Lietuviu 
Jaunimo 'Kongreso pirmininkas 
Algis Zapareckas plačiais komu­
nikatas informuoja visą laisvojo 
pasaulio lietuvių spaudą, kaip 
jaunimas turi įsijungti į lietuvy­
bės gaivinimo darbą:

Vasario 16-tos minėjimo proga 
rašykime savo vyriausybėms me­
morandumus, reikalaudami iškel­
ti Lietuvos bylą Jungtinėse Tau­
tose. Talkininkaukim ir imkimės 
iniciatyvos laisvinimo ir lietuvy­
bės išlaikymo darbe. Jaunimo 
Metų laike, pasidarykime Lietu­
vos laisvės bylos ambasadoriais 
visame pasaulyje.

įMalonu, kad daug metų skel­
biamą idėją ir jaunimas remia!

VASARIO 16 MINIMA SLA 
12. 2. 1966

Argentinos Lietuvių Organiza­
cijų ir Spaudos Taryba (ALO 
ST), savo posėdyje, įvykusiame 
Aušros Vartų parapijos patal­
pose 14. I. 65, aptarė visą eilę 
reikalų. Industrialui Jonui Čikš- 
tui pirmininkaujant, inž. St. Bab- 
roniui sekretoriaujant, dalyva­
vo : Klebonas Jz. Margis, LIC 
atstovas Jurgis Gilvydis, A. L. 
Balso red. K. Norkus, Laiko 
adm. P. Gudelevičius, A. L. Cent­
ro atst. L. J. Mičiūdas, TF įga­
liotinis L Padvalskis, Šv. Ceci- 

, lijos choro atstovas K. Misiū- 
, nas,- Bs. Aires B-nės pirm. Jz. 
. Kanapinskas, Jz. šiušis ir <K. Ru- 
, nimas.
, Priėmus pereito posėdžio pro- 
. tokolą baigta apyskaita iš ALO 
. ST labdaringo parengimo SLA, 

įvykusio 30. 10. 65, kurio grynas 
pelnas pasiekė arti $ 70.000. Pa­
sidarbavusiems išsiuntinėti pa­
dėkos laiškai. Priimtas rezoliuci­
jos tekstas; šiemetiniam Vasario 
16 minėjimui, kuris bus perskai­
tytas SLA salėje 12. 2. 66 ir iš­
siuntinėtas spaudai bei vyriau­
sybės žmonėms. Be šio pilietinio 
minėjimo, ant rytojaus, 13. 2. 
66, po pamaldų Aušros Vartų 
bažnyčioje, dalyvaujant ramby- 
niečiams, bus padėtas vainikas 
prie lietuviško kryžiaus, o 17 
vai. prie San Martin paminklo 
Bs. Aires centre, dalyvaujant A.

■ L. Centro Ansambliui.
ALOS Taryba pasirūpins, kad 

IV PAL Kongreso proga 1967 
metais būtų prikalta bronzinė 
lenta prie gatvės Lituania, Bs. 
As. miesto dalyje Villa Urquiza.

Vasario tnėnesis laikomas lė­
šų tautiniams reikalams kėlimo 
mėnesiu. Taigi ir Vasario 16 mi­
nėjimo pelnas eis IV PALK ren­
gimo reikalams, jo dalį skiriant 
Tautos Fondui.

J. Kanapinskas pranešė, kad 
jis gavo laišką iš JAV Liet. B- 
nėš, kuri dviems jaunuoliams ap­
mokanti kelionę Jaunimo Kong- 
resan, įvykstantis Chicagoje š. 
m. birželio pabaigoj, pageidau­
jant, kad trečio kelionę apmokė­
tų kolonija. Parinkimas privalo 
būti bešališkas, iš tautiniame 
meno darbe pasireiškusių an­
samblių.

Sekantis ALOST posėdis įvyks 
SLA salėje penktadienį, 4. 2. 66, 
20 vai. N. G.

WOLF A RENDA R b HIJO 
Máximo Pas 1099 — La n u ji 

T. E. 241 — 7678
Medžiaga statyboms. Dalai 
Ir metalo {¿dirbiniai namams

GIMAI 

S. L. Arg. Veikimai 
$8LA CENTRO IR SKYRIŲ 
| VALDYBŲ POSĖDIS 
^Buvusi ir naujoji SLA C. Val-

1957 metais baigęs Industrinę 
Gimnaziją Nr. 135, dirba General 
Motora fabrike kaipo modelistas- 
mechanikas. Jis yra SLA jauni­
mo veikėjas ir 19. 12. 65 visuoti­
name SLA narių susirinkime iš- 

’Gjrba bendrame posėdyje, į vyku-' rinktas SLA Centro Valdybon. 
šiame Dr. V. Kudirkos Rūmuose 
8. 1. 1966, nutarė sušaukti SLA 
Centro ir Skyrių Valdybų posė­
dį 22. 1. 66, 18 vai. Bus sufor­
muotas senos Valdybos reikalų 
perdavimas naujai Valdybai.

SLA turto prižiūrėjimas pa­
vestas sargui K. Urbonavičiui, su 
Re\■izijos Komisija.

Kovo mėn. ¡vykstančiame SLA 
atstovų suvažiavime bus spren­
džiamas lotų klausimas, tuoj po 
balanso paskelbimo.

Spaudos informavimas paves­
tas A. Arlauskui.

ALOS Taryboje 
vauja K. Kliauga, 
pavaduotojai.

Ligonių reikalus
kyti M. Baršauskui. Skyriai pri­
valo daboti, kad duodant rašte­
lį eiti pas gydytoją Dr. J. Sima- 
nauską, siunčiamieji būtų apsi­
mokėję savo narystės mokestį.

Visi SLA nariai prašomi raštu 
ar žodžiu pateikti savo pageida­
vimus SLA C. Valdybai dėl SLA 
bendros veiklos, statybos, sklypų 
bei kapitalo vartojimo.

Tikimasi, kad iki 22. 1. 66 su­
sirinkimo bus sudėtos mozaikos 
ir antrame SLA Rūmų aukšte. 

Albinas Arlauskas, 
korespondentas.

SEPTINTOJO SLA SKYRIAUS 
VALDYBA

Septintasis SLA skyrius gar­
sus t įlomi, kad jo metiniai paren­
gimai. daromi Dr. Vinco Kudir­
kos vardo Rūmuose, ne tik įvai­
rią scenos programą pateikia, 
bet skaniai pavaišina dalyvius 
ir daugiausia pelno Susivieniji­
mui duoda.

Šio Wildés skyriaus visuotina­
me narių susirinkime 18. 12. 65, 
skyriaus Valdybon 1966 metams 
išrinkti:

Pirm. Jonas Misiūnas; vice- 
pirjn. Alfonsas Baniulis; sekt, 
mokytoja Marfha Vaištaraitė'; iž­
dininkas inž. Juozas Babarskas; 
iždin. padėjėjas stud. Albertas 
Antanaitis.

Revizijos komisija: Maria Te­
resa Vedrickaitė ir Antanas Bal- 
zekas. Ligonių lankytojai: Kle- 
mentina Daukienė, Steponas De­
gutis ir Steponas 'Gračauskas.

M. V.

GRAŽIAI VEIKIA SLA 
6-TASIS SKYRIUS

Karolis Jankūnas perrinktas S. 
L. A. 6 skyriaus pirmininku; 
Eduardas Meilutis — sekreto­
rium. Sekr. padėjėju išrinktas 
Pijus Bukauskas. Kiti pasiliko 
tie patys. Ant. Bukauskas įsto­
jo skyriun. Dabar skyrius turi 
53 narius.

Skyriaus Valdyba dėkoja P. 
Bukauskui už paaukavimą 5.000 
pezų dažams nupirkti. Stalus ir 
kėdes nudažė be atlyginimo šie 
nariai: Kazys Bražiūnas, Jonas 
Jankūnas, Kazys Sadukas, Jonas 
Tumosas, Jonas Matusevičius ir 
Petras Meilutis, kuriems Valdy­
ba dėkoja.

Jaunimas deda pastangas pa­
statyti biblioteką, kad knygos 
negulėtų sandėlyje.

Visiems nariams ir rėmėjams, 
pasireiškusiems 1965 metų sky­
riaus veikloje, dėkojame.

K. Jankūnas, 6 Sk. pirm.
E. Meilutis, sekretorius.

— SLA 4 Skyriaus Valdyba 
J 966 metams, 15. I. 66 susirinki­
me, išrinkta sekančiai: Povilas 
Daratėnas — pirmininkas, Jo­
nas Baidokas — vicepirm., Kaz. 
Urbonavičius — iždininkas, Vin­
cas Muižininkas — sekretorius.

— SLA 2 skyriaus visuotinas 
narių susirinkimas perrinkimui 
skyriaus valdybos įvyks 29. I. 
1966, 17 vai., Avda. San Martin 
3175, Lanus Oeste.

Raúl Bottesi, 2 sk. pirm.
— Robertas Malinauskas, Igno 

ir Onos Baronaitės Malinauskų 
vienturtis sūnus iš Villa Caraza,

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706. - Buenos Aires.
TE. 72 - 4020 

čia galima susitarti dėl vasa­
rojimo M n r dėl PI a t oje.

TE 72 4020

— SLA atnaujino abu bilijar- 
kai-.dus. „Fichos“, vieton $ 2, 

uuoja $ 5.

S LA atsto- 
Bus paskirti

pavesta tvar-
AIDA KUČINSKAITĖ, 

SLA Garbės Narės Konstancijos 
Aleksynaitės ir Prano Kučinsko 
duktė, 4 metus pavyzdingai sek­
retoriavusi šiai didžiulei organi­
zacijai, parodė daug nuoširdumo, 
sumanumo ir pasišventimo. Jai 
nesutikus kandidatuoti būsimou 
Valdybon, norisi manyti, kad pa­
sidariusią tuštumą užpildys mo­
kytoja Nelida Nukaitė, išrinkta 
naujosios Valdybos prosekretore.

EVANGELIJOS TIESOS

Nauji Kapai
GREIT PO VYRO MIRTIES — 
MIRĖ M. VASILIAUSKIENĖ

Pereitame A. L. Balso nume­
ryje tilpo Juozo Vasiliausko ne­
krologas. Jis mirė nuo vėžio li­
gos. Lygiai mėnesiui laiko pra­
slinkus, nuo širdies smūgio mi­
rė jo žmona Marija Rakauskai­
tė Vasiliauskienė, 57 m. amžiaus.

Liko liūdintis sūnus Juozas 
Vasiliauskas, ŠIAM automobiliiį 
inspekcijos viršininkas su žmo­
na Marta Leonor Nieves, gyve­
nanti 2° 
Zamora. 
Carmen 
amžiaus 
r ai.

Lietuvoje liko Vasiliauskienės 
seserys: Viktorija Revuckienė, 
Magdalena Ražanskienė ir brolis 
Stasys, visi su savo šeimomis 
Prienų rajone. Juozo Vasiliausko 
brolis Stasys gyvena Alytaus ra­
jone.

Kadangi abu Vasiliauskai taip 
greit vienas po kito mirė, tai be 
teismo vaikai negali gauti jų pi­
nigų iš City Banko. Tėvų mirtis 
skaudžiai atsiliepė į sūnus ir jų 
šeimas. N.G.

Pirovan 546, Lomas de 
'Sūnus Vitas su žmona 
Dali Ospadalc ir 3. m. 
sūneliu gyvena atski-

A. a. M. R. Vasiliauskienė, 
palaidota Lomas de Zamora ka­

pinyne 7. 1. 1965.
+ ONA KRISIÜNAITÉ GUŽIE­
NĖ, panevėžietė, 57 m. amžiaus, 
gyvenanti Argentinoje nuo 1930 
metų, staigiai nuo širdies prie­
puolio mirė savo bute, Brasil 
3036, Valentín Alsina, 14. I. 66. 
•Sekančią dieną palaidota Suran­
di kapinyne. Velionė buvo SLA 
I skyriaus narė, apsimokėjusi 
iki 1. 1. 1966. Didžiausiame nu­
liūdime liko vyras Antanas Gu­
zas ir trys gražiai išauklėti sū­
nūs: Antanas, dabartiniu laiku at 
liekantis karinės tarnybos prie­
volę Ta Iliadoje, anksčiau atsitar- 
tavęs Robertas ir Petras, 17 m. 
amžiaus. P. B.
+ JADVYGA SADZEVIČIENĖ, 
dotnuvietė, sulaukusi 95 m. am­
žiaus. mirė Brazilijoje. Liko 8 
vaikai. 8 anūkai ir 5 proanū­
kiai. Ten pat mirė Elena Risevi-
szsaszsaszsaszszszsasasaszsaszsEsa! 
ÍPENSIONAS „LITUANIA“^ '

Juozas Palšis, s a v.< ► 
VILLA RUMIPAL, C6rdoba< > 
Vasarotojai prašomi iš anks< , 
to užsisakyti kambariui/, 
„LITUANIA“ prie pat ežo-<, 
ro OaJamuchita, turi geriau-X 
sius patogumus savo skalt-X

¡ingieras vasarotojams. X 

čienė ir Nikodemo Labucko ket­
virtoji žmoųa, kurios vardo Mū­
sų Lietuva neskelbia. Rep.
+ GERMANAS 6NEIDERAI- 
TIS, 62 m. amžiaus; mirė 16. L 
1966. Buvo pašarvotas Avellane­
dos Lietuvių Salėje. Liko žmona 
ir duktė su savo šeima. Palaido­
tas (Saraudi kapinyne. Laidojo 
Casa Trotta.

PRISIMINIMAI UŽ KARSTO 
(Rašo Rafael Baltodano Z.) 

I
Atmintis yra viena iš didžiau­

sių stebuklų, ką Dievas yra da­
vęs mūsų kūnui. Tai yra san- 
dėlys idėjų, minčių, vaizduočių, 
ir t. t., kas išlieka per visą am­
žinybę.

Biblijos Naujojo Testamento 
Luko evangelijos 16-to persky­
rimo turtuolis, mirusiųjų pasau­
lyje, (hade) randasi veikiančioje

,pakėlęs savoa) Mato; 
akis“,

b) Jaučia; — „kęsdamas kan­
čias“,

c) Kalba; — „šaukdamas, ta­
rė“,

d) Atsimena; — „Mano tėvo 
namuose turiu penkis brolius“.

Jo prašydami, kad Abraomas, 
siųstų Lozorių jam pagelbėti, jis 
gauna aiškų ir liūdną atsakymą: 
„Sūnau, PRISIMINK ...“

Aš manau, kad toji bus di­
džiausia pasmerktųjų kančia: pri 
siutinti visą tai, kas jie buvo, ką 
darė, ir ką turėjo gyvendami čia 
žemėje.

Bet, ką galėjo prisiminti tur­
tuolis mirusiųjų pasaulyje?
1. Turtuolis prisiminė apie savo 

i/i turtus:
Viešpats pradėjo istoriją šiuo 

užtikrinimu: „Buvo žmogus tur­
tingas ...“ Taip, buvo begaliniai 
turtingas; bet dabar jo turtas 
jam nieko negali gelbėti; — pa­
siliko ant žemės, ir žemės turtuo­
lis mirusiųjų pasaulyje, staiga 
pavirto į vargšą. Jeigu jis tą sa­
vo turtą būtų naudojęs Dievo 
garbei ir žmonijos labui, jo liki­
mas būtų buvęs visai kitoks. 
Kaip pavojingi yra turtai! Bū­
kime atydūs Jėzaus Kristaus žo­
džiams: „...mieli vaikai, kaip 
nelengva yra, nusitikintiems sa­
vo turtais, įeiti į Dievo karalys­
tę“. (Šv. Morkaus, 10:24; šv. 
Mato, 19:24).
2. Turtuolis prisiminė apie savo 

dideles puotas
Biblijos straipsnis mums sako, 

kad mirusiųjų pasaulyje turtuo­
lis prisiminė apie savo didelius 
balius, kuriuos darydavo kas­
dien. Iš apsakymo atrodo, kad 
jis buvo didelis rijūnas; nes vi­
sada sėsdavosi už stalo, apkrauto 
įvairiausiais valgiais, nekreipda­
mas dėmesio, kad prie jo vartų 

. ligotas žmogus kentė badą. Bet , 
štai dabar, turtuolis kenčia troš­
kulį; anie žemiški gėrimai jam 
tiktai tarnavo perpildyti kūnišką 
troškulį, bet dabar turi tokį troš­
kulį. kurio niekas negali užge­
sinti.
3. Turtuolis prisiminė Lozorių.

Jo pilnas skausmo maldavimas 
buvo toks: „Siųsk Lozorių“. Pa­
niekintasis varguolis, kurį tik­
riausia. daug kartų turtuolis sa­
vo tarnams liepė prašalinti iš jo 
akyvaizdos, dabar randasi Abrao 
mo glėbyje, džiaugdamasis amži­
na palaima; ir turtuolis jį ma­
to, ir prisimena. Prisimena, kad 
Lozorius, būdamas žemėje, buvo 
vienas iš paniekintųjų, kad buvo 
pilnas žaizdų ir kad buvo varg­
šas, gyvenantis iš kitų malonės. 
Taip pat prisimena, kad Lozorius 
buvo alkstąs, norėdamas maitin­
tis trupiniais, kurie nubirdavo 
nuo jo perpildyto puikaus stalo.

Bet dabar turtuolis šaukiasi 
Lozoriaus, ir geidauja jo drau­
gystės ir pagalbos; nori, kad jis 
ateitų pas jį, ir paduotų jam 
vandens jo kančiose.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vat, Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VIST LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos 

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-8158.

ISANKSTO PASIRŪPINKIT 
SVEIKINIMAIS VELYKOMS
Labai gražius velykinius pa­

sveikinimus išleido Argentinos 
Lietuvių Balsas. Margučiai, tau­
tiniai motyvai, sprogstanti žilvi­
čiai.

áios atvirutės parduodamos po 
$ 5. Prie kiekvienos nemokamai 
duodami vokai oro paštui ir pa­
prastam persiuntimui. Taipgi ne­
mokamai duodami tautiniai ženk­
lai — Lietuvos Mokykla ir t. t.

Velykinius pasveikinimus gali­
ma gauti pas visus A. L. Bal­
so įgaliotinius. Įsigyjant Leidyk­
loje, galima gauti ir pašto ženk­
lus paprastam ir oro paštui, per­
siuntimui.

A. L. BALSO LEIDYKLA 
J. L. Suarez 5684 (Suc. 39) 
Buenos Aires; TE. 60-3153
— Jonas Mosiejko su žmona 

Brone Valbaite ir vaikučiais, 
kaip ir kiekvienais metais, Nau­
juosius, 1966 Metus nuvyko su­
tikti kartu su savo giminėmis. 
Sugrįžę į savo namus Cosquin 
5571, Villa Lugano, rado namo 
langą išlaužtą ir išnešią 213.000 
pezų, kuriuos buvo susitaupęs 
dėl namo padidinimo, ir viskas 
kas tik vertingesnio. Išgąsdinti 
Mosiejkai parduoda savo namą 
Villa Lugane ii keliasi į miesto 
centrą, arčiau prie giminių.

— Balio šnioko ir Adolfo Kli- 
monskio maisto parduotuvę 6. 1. 
66 naktį piktadariai apiplėšė. Iš­
laužę geležinės užuolaidos dure­
les pasigrobė moksleivės Adelės 
Šniokaitės fotografišką aparatą 
ir apie $ 10.000 iš kasos. Dau­
giau nieko nespėję pasigrobti 
paspruko, kadangi užpakalinia­
me kambaryje gyvenantis patar­
nautojas, išgirdęs bruzdėjimą, 
užžiebė šviesą.

— Albertas Dominas, Augusto 
ir Marijos Gečytės Dominų sūnus 
iš Hurlinghamo, vasarojo Mar 
del Platoje su savo mokslo drau­
gais iš medicinos fakulteto. Al­
bertas jau laiko paskutinius eg­
zaminus. Nuo pat mažens jis reiš­
kė didelius gabumus muzikoje ir 
yra dainavęs A. L. Balso paren­
gimuose. Dabar, apart medicinos 
mokslo, jis groja vargonais vie­
tinėje bažnyčioje. Taip pat dės­
to muziką Hurlinghamo gimnazi­
joje-

— Vynas, tiesiai iš San Juan 
atstovaujamas p. Emilijos Ud- 
rėnaitės Janulienės, (Av. J. A. 
Roca 846, Hurlingham), kas kart 
plačiau vartojamas to ir kitų 
miestų lietuvių. Draugijų bufe­
tams nuolaida.

— Vladas Deveikis, Kaz. ir 
Stefanija Norkai ir Kazimieras 
Kapočius, pavasaroję keletą die­
nų Santa Teresita paplūdimy 
prie Atlanto, savo atostogas bai­
gia Tigrės salose 'Karolio Žu­
kausko vasarnamyje.

— Jonas Janušis, turintis kė­
džių dirbtuvę Villa Scasso, 15. 
6. 65, sukūrė trečią šeimos židi­
nį. Dabartinė jo žmona vadina­
si Emilia Anacleta Jones de Ja­
nušis.

— Vienybė (23. 12. 65), sky­
riuje iš Argentinos lietuvių gy­
venimo, maloniai perspausdino 
A. L. Balso kronikas apie Mar 
del Platoje įvykusį XI Pasaulinį 
Reumatologų Kongresą ir apie jo 
atstovo iš JAV Dr. Voldemaro 
Bergo ir jo žmonos smuikininkės 
Elenos Kuprevičiūtės Bergienės 
pagerbtuves inž. J. ir Katalinos 
Čekanauskų rezidencijoje, Sa- 
randi. Kronikos apie Kalėdinę 
Eglutę A. L. Centre papuoštos 
Nelidos Zavickaitės paveikslu, 
kuri yra ahenderada (vėliavos 
nešėja) Boulogne Sur Mer gim­
nazijoje.

— Antanas Šatkauskas su žino 
na Genovaite Vyšniauskaite ir 
dukra Rita, o taipgi žentas Dr. 
Ed. Marfort su žmona Violeta 
Satkauskaite vasarojo Pinamar.

— Domininkas Pociui iš New 
Yorko prie naujametinių linkėji­
mų prijungė 6 dolerių čekį mūsų 
spaudos darbo paramai.

Ignas Stukas vasaroja pas 
buvusi Civilinės Aviacijos laka* 
ną Karolį Žukauskų Tigrės sa­
lose.

Lietuvių Centro 
Žinios

Kalėdinė Eglutė A. L. Centre .
Sekmadienį, gruodžio 26, prie 

puikiai paruoštos Kalėdinės Eg­
lutės A. L. Centre buvo tikrai 
graži Kalėdinė Šventė mažie-
siems ir jų tėvams.

Po nuotaikingu p. Ožinskienės 
žodžio gimnazijos moksleivė Nc- 
lida Zaviekaitė pagiedojo Tyli 
'Naktis, pati pritardama pianu.
Luisito Mičiūdas mažųjų vardu 
pasveikino svečius, padeklamuo­
damas Sveiki Gyvi. Paskui pp. O. 
J. Urbonavičių anūkės Laurita 
Mutis ir Liliana Urbonavičiūtė 
padainavo Aš mergytė, kaip gė­
lytė. Ir*štai visas „didysis“ ma­
žųjų choras padainavo O. Ožins­
kienės Kalėdoms parašytą — 
Štai Kalėdos jau atėjo.

Mažieji deklamuotojai padek­
lamavo: Guillermo Misiūnas — 
Todos los patitos; Gustavas Dara 
tėnas — Tupi žvirbly» kamine; 
Víctor Preikšą —Kiškis; Eduar­
do Preikšą — Kūčių vakaras; 
Graciela Mičiūdaitė — Aš gerų 
tėvų dukrytė; Eduardo Čekaus- 
kas — Kiškio ūsai; Nelida Za-

S. Čekaus-
M. Zig-kaitė,. E. ir O. Bucceri 

mantaitė, C. Mičiūdaitė ir kiti.
Luis Lemberis, ALC Ansamb­

lio šokių vadovas, su mažaisiais 
artistais puikiai įscenizavo lietu-

tytė“. Taipgi vykusiai apibudino 
Kalėdų pasakos reikšmę.

Subūrimas ir išniekinimas tre­
čios kartos A. L. Centro atžaly­
no taip gražiai pasirodyti sceno­
je, Kalėdų senelio (Alfonso Ka- 
rosevičiaus) apdovanojimas sal­
dainiais mažųjų ir vyresniųjų su­
darė malonią, lietuvišką Kalėdi­
nės Eglutės nuotaiką.

Tradicinės Eglutės parengimui 
daug pasidarbavo ALC sekretorė 
Aida Petrauskaitė su talkininkė­
mis. Išlaidų padengimui, moky­
toja E. Ryselienė suruošė loteriją.

Spektaklio nuotraukas padarė 
Pr. Ožinskas, P. Rutkus ir dvie­
jų artistų tėvas Luis Mičiūdas.

Sausio 2, 1966, Kalėdų Eglu­
tė buvo suruošta Tėvų Marijonų 
nuosavybėje Šiluva, Villa Elisa, 
kur programai puikiai vadovavo 
mokytojos Vanagaitė ir Paserbs- 
kaitė Balinskienė. Svečiij tarpe 
buvo A. L. Balso leidėjų P. O. 
Ožinskų palydėtas Venezuelos 
Liet. Bendruomenės pirmininkas 
inž. Vladas Venckus ir daug vie­
tinių lietuvių šeimynų. Rep. I.

18 ALK KOOPERATYVU;
POSĖDŽIO

Eilinis Argentinos Lietuvių 
Kreditu Kooperatyvo Audra Val­
dybos posėdis įvyko 7. I. 1966, 
21 vai. A. L. Centro patalpoje, 
Tabaré 6950. Kol reikalų nepa­
daugės, posėdžiai vyksta vieną 
kartą į mėnesį pirmąjį penkta­
dienį, 20 vai., A. L. Centre. .

_ ____ (
LIETUVIAI DIPLOMATAI 

ARGENTINOJE
Dabartiniu laiku svetimų vals­

tybių diplomatinio personalo tar­
pe aukštui postus užima du lietu­
viai:

ANTANAS JURA1NA8, So­
vietų Sąjungos konsulas ir AL- 
BERT J. PLANAGAN, JAV vi­
cekonsulas, tos šalies Ambasados

Posėdyje dalyvavo: pirm; A. trečiasis sekretorius.
Jasaitis, vicepirm. E. Darželis, 
sekr. L. Lemberis, ižd. Pr. OŠH18- 
kas, knygvedis L. Ryšelis, St. 
šulnis, P. Jelinskas, K. 'Maslionis,
A. Rinkevičius, J. G r adė c kas, R. 
Narbutas, revizorius D. Bražio- 
nis ir svečias iš Rosario Jonas 
Papečkys.

Peržiūrėta ALK Kooperatyvo 
AUŠRA įregistravimo reikalai. 
Tuo klausimu pranešimą padarė 
knygvedis L. Ryšelis ir sekr, L. 
Lemberis. Jau baigiami paruošti 
formalumai dėl įregistravimo js-

O KAIP SU KARNAVALAIS?
Karnavalai, tai jaunimo la­

biausia laukiama šventė. Kar­
navalų iškilmių metu dažniau­
sia susipažindavo jaunuoliai, ku­
rie kitaip neturėjo progos susi­
pažinti. Ne vieną jaunamartę gir­
dėjome pasakojant, kad savo iš­
rinktąjį susipažino karnavaluo­
se. tokiame tai klube.

Lietuviai nuo to papročio ne­
atsiliko. Dar ir tuomet, kai dar 
neturėdavo savo patogių salio- 
nų, suruošdavo karnavalų šo­
kius, jei ne visas dienas, tai bent 
porą dienų, kur ne vien jauni­
mas turėjo gražią progą susipa­
žinti, bet ir vyresnieji gražiai 
praleisdavo laiką, su prašmat­
niais kostiumais pasirėdžiusių 
jaunimu.

Dabar, kuomet lietuviai sudė­
jo į salionus milijonines sumas, 
turi didelius patogumus, bet lie­
tuviškų karnavalų iškilmių kaip 
ir nesigirdi. Kas atsitiko? Ne­
bėra jaunimo, kuris norėtų pa­
silinksminti? Ar trūksta ryšio 
tuos šokius surengti, kur galė­
tų lietuviškas jaunimas savose 
patalpose pasilinksminti, kad nc- 
pakrikti kitų tautų mišinyje.

šiemetiniai karnavalai prasi­
deda vasario 19, taigi Vasario 
šešioliktos minėjimui praėjus. 
Draugijos, turinčios savo nuosa­
vybes .turėtų panaudoti visas 
progas lietuvių jaunimo subūri­
mui, kad paskui neaimanuoti, 
jogei jis paskęsta kitataučių jū­
roje. Rep. I.

Planagan yra gimęs Kearny, 
N. J. prieš 25 metus. Jo tėvai 
Pauliukoniai savo pavardę su- 
amerikonino, pasivadindami Pla-

RCBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimą* šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiem*.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “0A8A JOSE*'
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 . Avellaneda . 0960
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

nagan. Taip ir eina. Jaunasis 
JAV diplomatas Albertas, baigęs 
aukštąjį mokslą, paskirtas JAV 
ambasados trečiuoju sekretorium, 
atvyko į Buenos Aires laivu San­
ta Mercedes ir nuo pereito gruo­
džio mėnesio eina atsakingas pa­
reigas. Pastebėtina, kad kuomet 
jis vizavo Palmiros Sprindytės- 
Račkauskienės pasą jai vykstant 
į JAV, tai pasakė — esame tau­
tiečiai. ..

Įdomiausia tai, kad diploma­
tiniuose rateliuose susitiks du 
lietuviai, atstovaujanti didžiau­
sias šalis. Bet tik vieno pavardė 
rašoma grynai lietuviškai.

sodnelyje, San Justo, 9. 1. 
p. Sudniaus fabriko pusi- 
Umberto Parapetti iš Eu- 
sugrįžimo proga, suruošė

LEONAS RYŠELIS, 
biržėnas, daug dirbęs ir dabar te­
bedirbąs Argentinos lietuvių ko­
lonijos kultūriniame veikime. Už­
tarnautai, prieš kelioliką metų, 
pakeltas į Argentinos Lietuvių 
Centro Garbės narius. Kadangi 
p. L. Ryšelis yra dar iš Lietu­
vos kooperatininkas, ir čia, Ar­
gentinoje, beveik nuo pat įsikū­
rimo yra socialistų kooperatyvo 
Hogar Obrero nariu, suprasda­
mas, kad Argentinos lietuviai tu­
rėdami savo tarpusavio reika­
lams kreditinį kooperatyvą, bū­
tų stipresni ne tik ekonominiai, 
bet ir kultūriniai, yra vienas iš 
pirmųjų ALK Kooperatyvo AU- 
RORA-AUŠRA organizatorių ir 
jo buhalterijos vedėjas. Tai yra 
dar vienas užtikrinimas ALK 

Kooperatyvo klestėjimui.
tatų ir Valdybos sąrašo koopera­
tyvų inspekcijoje.

Iš iždininko, Pr. Ožinsko pra­
nešimo paaiškėjo, kad iš 90 as­
menų apsimokėjusių įstojimo į 
ALK Kooperatyvą AUŠRA na­
rio mokesnį, po $ 500 pezų, 15 
jau yra išpirkę pasižadėtas ak­
cijas po $ 1.000 pezų. Daugumas 
laukia tai padaryti, kaip jau 
Kooperatyvas bus įregistruotas 
ir pradės veikti plačiajai visuo­
menei teikdamas visokiariopą pa 
tarnavimą.

Pirmininkas A. Jasuitis prane­
šė, kad gautas žodinis sutikimas 
iš Argentinos Lietuvių Centro 
Valdybos pirmininko Vytauto 
Balčiūno, iki visuotino narių su­
sirinkimo užleisti ALK Koopera­
tyvui AUŠRA naudotis nemoka­
mai ALCentro patalpomis Koo­
peratyvo posėdžiams, susirinki­
mams. Revizorius D. Bražionis 
pastebėjo, kad būtų geriau gau­
ti pranešimą raštiškai, kad vė­
liau nekiltų kokių nesusiprati­
mų. Visi D. Bražionio nuomonei 
pritarė.

Atsirandant daugiau susiraši­
nėjimo, raštinės darbo, nutarta 
įsigyti kaip kuriuos raštinei rei­
kalingus įrankius: pirmoje vieto­
je rašomąją mašinėlę. Tai paves­
ta atlikti sekretoriui L. Lembe- 
riui su vicepirm. prof. E. Parie- 
liu ir reviz. D. Brnžioniu, pasi­
tariant su pirmininku.

Sekantis posėdis įvyks, penk­
tadienį vasario įnėn. 4 d., 20 vai.

Rep. L 
------------------------------------- -4—

BUVO DIDELĖS VAIŠĖS 
J. O. SUDNIŲ NAMUOSE
Jonas ir Ona Gaižutytė Sud­

ulai, tarp žydinčių medžių savo 
namų 
1966, 
ninko 
ropos
asado pietus su whisky, šampano 
ir tortų priedais. Asadą iškepė 
pakviesti vietiniai kulinarijos 
specialistai; svečiams patarnavo 
to darbo žinovas Steponas Pau- 
lėnas su žmona.

Pavakare šeimininkai pakvie­
tė svečius apžiūrėti pavyzdingai 
įrengtos įmonės pirmykščias ir 
naujas patalpas, kur išrikiuotos 
47 veržeklių gaminimo mašinos, 
pagaminančios (nuo 3/16 iki 
5/8 colio) 1000 kilų veržeklių 
į dieną ir sandėlius, kuriuose 
sukrauta didelės atsargos pa­
ruoštos veržėkiių gamybai gele­
žies. Visi sveikino J. O. Sudnius 
ir jų simpatišką dalininką U. 
Parapetti, linkėdami sėkmės.

Svečių tarpe matėsi, apart vai­
šingų šeimininkų ir p. U. Para­
petti, p. M. V. Galickienė, B. 
V. Survilai su sūnum, — ameri­
kiečių Day School mokiniu Hek­
toru, Ed. Ryliškis su žmona, 
dviem sūnumis, marčia Prina iš 
Teatro Colon Baleto su jos mo­
tina, A. Barzdžius, Julius ir Ve­
ronika Petroniai, R. Norkevičius, 
foto nuotraukas padariusis A. L. 
Balso leidėjas Pranas 
p. O. Ožinskienė, red. 
kus, Juozas Kučinskas 
studente Lidia, Jonas 
Povilauskai su sūnum
Hugo ir kiti malonių ir vaišingų 
industrialų Sudnių draugai, juos 
apdovanojusių gėlėmis ir palin­
kėjusių Ilgiausių Metų, Ilgiau­
sių ! Rep. I.

— Vytautas Datenis, Jurgio ir 
Emilijos Datenių sūnus, po 6 me­
tų studijų Buenos Aires univer­
siteto inžinerijos fakultete, gavo 
chemijos inžinieriaus diplomą.

i— Bruna Atkočaitienė, turin­
ti baltinių ir moterų papuošalų 
krautuvę A v. San Juan 4160, Bs. 
Aires, sustiprėjus sveikatai, pa­
deda savo dukrai aptarnauti 
skaitlingas klijentes.

— Antanas Vertinskas, 26 m. 
amžiaus, virš 7 metų išgyvenęs 
Lietuvoje, grįžo Argentinon. 
Taipgi grįžo sykiu išvykę jo tė­
vai ir sesutė.

— Tadas Beržeckis gydomas 
ligoninėje Fiorito sala urología, 
lova 8. Jį lanko žmona ir gimi­
nės. Draugai taipgi turėtų neuž­
miršti.

— Jurgis Naruševičius, inž. 
fak, stud. (Vinco Naruševičiaus 
sūnus) prieš porą metų išvykęs 
į JAV. rašo, kad Dėdes Samo 
žemę^rado netaip kaip įsivaizda­
vo. Dirbti ir mokytis, kaip dau­
gumas jaunimo daro Argentino­
je, neįmanoma. O be darbo nėra 
iš ko pragyventi, kad galėtum 
mokintis. Užsidirbęs kiek dole­
rių žada grįžti į Argentiną pa­
baigti mokslą.

— Albertas Glavinskas su žmo 
na Laima Zabukaite ir 11 mėn. 
sūnum, Tadu-Juozu, virš mėn. 
laiko paviešėjęs pas savo tėvus 
Juozą ir Adelą Kvaraciejutę Gla- 
vinskus, Villa Lugane, 5. T. 66 
vėl išskrido į Chicagą.

— Osvaldo Paulaitis Cerámica 
Alberdi fabriko darbų vedėjas 
(capataz general) iš J. Paz, su 
žmona Eugenia Valentaite, duk­
rele ir uošve vasarojo Tandil pas 
sesutę ir švogerį. Atostogas už­
baigė visi kelias dienas praleis­
dami Mąr dėl Platoje.

— Federikas Koreikis, su žmo­
na Zuzana Kavaliauskaite ir sū­
num moksleiviu Federiku, vasa­
rio mėn. atostogoms vyksta į 
Mar del Plata į savo vasarnamį. 
Per tą laiką jų straigti| įmonė 
bus uždaryta, kadangi ir darbi­
ninkai paleidžiami atostogoms.

— Vincas Lisauskas (Dzūkių 
Vincelis), po atostogų grįžęs iš 
Kordobos, rado išlaužtas savo 
kambario duris viešbutyje San 
Luis ir pasigedo $ 50.000 bei ki­
lų vertingų dalykų.

OPTICA —FOTO 
MAKCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai.

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

— Juozas Vabolis, nupirkęs 
Olimpijos Kesylienės namą Hur- 
linghame, jį žymiai padidino. Sy­
kiu su1 žmona Cecilija Petraus­
kaite užsodino gražiausių gėlių 
darželį. Cecilijos sesuo, Antani­
na P. Žilinskienė su savo vyru 
gražiai įsikūrė Vicente López 
mieste.

— Antanas Kairys su žmona 
Ona Sabutyte ir jų duktė Elsa 
su vyru Jorge Casaburi ir vai­
kučiais vasarojo savo vasarnamy­
je Silviana, San Clemente del 
Tuyu, prie Atlanto, pavažinėda- 
mi savo autdmobilium po gražias 
apylinkes.

— Leonas Genovaitis, naujas 
ateivis, Lafererre miestelyje tu­
rintis apavų prekybų, su žmona 
dukra Yolanda, savo automobi- 
po Kordobos provinciją iki Mina 
Ida Bigler, sūnum Ernestu ir 
lium išvyko turistinė)! kelionėn 
Clavero. Jie kiekvieną vasarą 
lanko įvairias turistines vietas.

— Federico Bukauskas, su žmo 
na Birute Pakarklyte, 2 dukrom 
ir sūnum vasaros atostogas pra­
leido Kordobos kalnuose. Buvo 
apsistoję Palšių pensione Litua- 
nia.

— Romualdas Narbutas, A. L. 
Centro veikėjas gavo dovanų iš 
Lietuvos. Brolio sūnus matinin­
kas Narbutas atsiuntė: tautinį 
kakraraištį, šaliką, gintarines 
sagas rankogaliams ir kaklaraiš­
čio segtuką.

— Karolis Paragys, 35 metus 
išdirbęs Quilmes alaus bravore, 
pusiau suparaližuotas, paguldy­
tas Quilmes ligoninėje.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 8046 

Boulogne — Sur Mer

; > Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė

Ožinskas, 
K. Nor- 

su dukra 
ir Agutė 
studentu

Jonas Balčiūnas, savininkas p
12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) / ¡

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis < > 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią j ame < ► 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. > k

B 0 (J T 1 Q U E “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

3 MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” <į 
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 

PARDUOTUVĖ < *
Johanna Meyerytė-Nagy, sav. < >

A v. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López < > 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) < >

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ
Juan Nagy, savininkas

c. Las Hera* 1517 (Alt Av. Maipu 700) 5 ¡
FLORIDA, FCNGBM < k

4

RE! t
«

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus, .
— pigiausia parduoda ¿f 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5M8 

Buenos Aires

HOSPEDAJE “LITUANIA”
Ant. Lukoševičius, savininkas.
— Patogumai vasarotojams!
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas,
— Gera ir pigu!

Lago Epecuen — F. D. F. S.

FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA
Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie­
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gsvimui Argenti 

pilietybės ir pasporto No Argentino.
LA V ALUS 1382, planta baja, oficina O

MODERNÜKA ROBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkai 
Ulrieninėa ir vietinės medžia­
gos: Moderniška* rūbų pasiu­
vimas. — Kataoa prieinamo* 

— užtikrina klijentų

771 — MM

J1MUI PARDUODABALDUS PADIRBA IRi

Imprenta “La Va*”, José L. Sutra 5884, TE . 60 - 8153




